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سال  ششم/ شماره صد و سی و نه/ سه شنبه ۲۸  مرداد ۱۳۹۹/ قیمت ۲۰۰۰ تومان 

هفته نامه

ضربان  اقتصاد شهر

  گزارش

هم افزایی مدیران بسترساز تحول
رییس اتــاق بازرگانی اصفهــان و اعضای هیات 
نمایندگان از پــروژه های بزرگ عمرانی شــهر 
اصفهــان مانند خــط دو متــرو، حلقــه چهارم 
حفاظتی شــهر اصفهان، پروژه نمایشــگاه بزرگ 
بیــن المللی و مرکــز همایش های بیــن المللی 
اصفهــان بازدیــد و در انتهــا در جلســه ای با 
شهردار اصفهان و تنی چند از معاونان و مدیران 
شهرداری شرکت کردند.شهردار اصفهان پس از 
این بازدید اظهار کرد: ایــن خط دو نقطه غرب و 

شرق شهر اصفهان را به ...
۰۳

 گزارش

وارونگی بیکاری در زمان رکود
رابطه نرخ بیکاری و رشــد اقتصــادی، در برخی 
برهه ها گمراه کننده اســت. درحالی کــه انتظار 
بر این اســت که در زمان رکــود اقتصادی، نرخ 
بیکاری افزایش یابد، گاهی ایــن اتفاق نمی افتد 
و حتی روند کاهشی می گیرد. این مساله موجب 
تشــکیک در مورد آمارهای رســمی می شــود. 
جواد حســین زاده رئیس مرکز آمار ایران در یک 
گزارش تحلیلی بــه رابطه نرخ بیکاری و رشــد 
اقتصادی پرداخته است و توضیح داده که چرا در 

شرایط تحریمی...
۰5

ظرفیت های مغفول کارگوترمینال
کارگوترمینال در امتداد پروژه های ناتمام دهه 80 بود. طرحی که قرار بود دو ساله تمام شود اما به دلایلی ساخت آن حدود سه سال و نیم به طول 
انجامید. با وجودی که از سال 88 فضای بهره برداری از این طرح فراهم بود و حتی یک بار به بهره برداری رسید اما تا افتتاح و بهره برداری واقعی از آن 
14 سال طول کشید و به شهریور ماه 98 رسید. پایانه بارهوایی اصفهان قرار است، به یکی از انتظارات اساسی برای صادرات اقلام کشاورزی مانند گل 
و گیاه و محصولات گلخانه ای و همچنین طلا و صنایع دستی سرعت بدهد. اما اینروزها هرچند صادرات از آن آغاز شده اما سئوالی جدی پیرامون آن 

شکل گرفته است! اینکه چرا هنوز تولیدکنندگان و صادرکنندگان اصفهانی تمایلی به صادرات از محل کارگوترمینال شهر خود ندارند؟!

گزارش

۰۲

" پایانه بار هوایی اصفهان" مبدا صادراتی برای سایر استانهاست؛
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استاندار فارس با اعلام اینکه آزادراه شیراز- اصفهان مشکل تامین اعتبار ندارد، تصریح کرد: 
کنترل طرح بزرگ ترین آزادراه کشور باید به صورت روزانه انجام شود تا بتوانیم در موعد 
مشخص شاهد بهره برداری از آن باشیم. عنایت الله رحیمی افزود: با توجه به وعده های داده 
شده و انتظارات مردم باید با برنامه ریزی دقیق و تکمیل بخش های باقی مانده دنبال شود. 
وی اظهار کرد: باید اقدامات لازم به منظور آماده سازی خدمات زیرساختی همچون امکانات 
ارتباطی و خدمات رفاهی و ایستگاه های پلیس تا قبل از بهره برداری از این راه، انجام بگیرد.

رئیس سازمان نظارم صنفی رایانه ای استان اصفهان گفت: استفاده از ظرفیت شرکت 
های بومی و بهره مندی از ظرفیت مخابرات جهت توسعه فن آوری اطلاعات می تواند 
جهت توسعه دولت الکترونیک راهگشا باشد. به گفته محمد اطرج، استفاده از شرکت 
های بومی در پروژه های مخابراتی استان، اعلام آمادگی برای مدیریت شتاب دهنده 
مشاهیر، افزایش کیفیت مرکز داده مخابرات توسط شرکت های بومی اصفهانی و ... از 

جمله مطالبات نظام صنفی رایانه ای از مخابرات استان اصفهان است.

 نوسان:  رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان اصفهان گفت: نبود آب در 
زاینده رود، علاوه بر ایجاد مسائل اقتصادی 
اصفهان،  و کشاورزان شرق  برای صنعت 
منطقه  در  جدی  فرونشست های  باعث 
شده است. متاسفانه با افزایش برداشت آب 
از سفره های زیرزمینی و زاینده رود، نه تنها 
ساختمان های قدیمی، بلکه ساختمان های 
تازه احداث نیز از ناحیه فرونشست زمین 
دچار آسیب و خسارت شده اند. غلامحسین 
عسکری تصریح کرد: چند شریان حیاتی 
گاز و خطوط لوله از استان اصفهان می گذرد 
که اگر در اثر نشست آسیب ببینند، فاجعه 
می آفرینند. با وجود نیم میلیون جمعیت در 
اصفهان به عنوان دغدغه یکی از بزرگ ترین 
جوامع فنی کشور خواستار حل این موضوع 
هستیم.وی با اشاره به اقدامات لازم برای 
مقابله با فرونشست های زمین گفت: با توجه 
به امنیتی بودن فرونشست زمین در برخی 
مناطق، بررسی و مطالعات لازم در این باره 
انجام شده است، اما برخورد با این پدیده 
نیازمند عزمی ملی بوده و آنچه مشخص 
است هنوز کار اساسی برای مقابله با پدیده 
این  به  و  است  نشده  زمین  فرونشست 
منظور نیازمند جریان دائمی زاینده رود و 
همچنین جلوگیری از برداشت از سفره های 
سازمان  هستیم.رئیس  زیرزمینی  آب 
نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان 
گفت: حدود 80 درصد آب موجود صرف 
کشاورزی سنتی می شود، از  این رو نیاز 
است که با تغییر الگوهای کشت، این آب در 

سفره های زیرزمینی ذخیره شود.
در  بیشتر  فرونشست،  افزود:  عسگری 
زمین هایی اتفاق می افتد که آبرفتی و در 
نزدیکی نهرها باشد. فرونشست ورزشگاه 
است.  دلیل  همین  به  نیز  جهان  نقش 
فرونشست های شهر دامنه موجب تخریب 
برای  که  لوله کشی هایی  و  شده  منازل 
از  متر  نیم  داده اند  انجام  چاه های عمیق 
زمین بیرون آمده است.وی با بیان اینکه 
پدیده فرونشست زمین در برخی مناطق 
با تخریب  اصفهان همچون دشت دامنه 
مناطق مسکونی پیش رفته است، گفت: 
البته در برخی مناطق حساس مطالعات 
و کار اجرایی در زمینه فرونشست زمین 
انجام شده است و استانداری و شرکت آب 
منطقه ای اصفهان پیگیر طرح هایی برای 
مقابله با این پدیده هستند.رئیس سازمان 
نظام مهندسی ساختمان اصفهان همچنین 
گفت: در بحث ساختمان نیز نظام مهندسی 
پدیده  وقوع  احتمال  که  مناطقی  در 
فرونشست وجود دارد، محاسبات لازم را 
انجام می دهد و به طور قطع مهندسان باید 
در طراحی های خود تجدیدنظر کنند و از 
ساخت ساختمان های سنگین خودداری 
زمین  فرونشست  پدیده  اکنون  کنند. 
اصفهان جدی  شرق  شمال  و  شمال  در 
است و مهندسان باید براساس نوع زمین 
اقدام  ژئوتکنیک  مطالعات  و  منطقه  آن 
داد:  ادامه  کنند.وی  ساختمان سازی  به 
حذف عوارض حق النظاره مهندسان ناظر 
ساختمان طی 1۵ سال گذشته مطالبه 
نظام مهندسی ساختمان  جدی سازمان 
سرانجام  که  بود  مهندسان  همچنین  و 
به دلایل قانونی از سوی سازمان بازرسی 
استان اصفهان دریافت این عوارض توسط 
در  خوشبختانه  و  شد  ممنوع  شهرداری 
بودجه سال  جدید شهرداری این عوارض 
نظام  سازمان  رئیس  است.  نشده  دیده 
مهندسی ساختمان استان اصفهان افزود: 
یک  طی  است  قرار  آینده  هفته های  در 
نشست اینترنتی با اتریش آموزش هایی در 
این باره به برخی از مهندسان ما داده شود.

ضرورت تعامل شرکت های اصفهانی با مخابرات 500 میلیارد تومان برای اتمام آزادراه اصفهان- شیراز
اصفهان نامه

     گزارش

فرونشست های
سریالی در اصفهان

Is fahan

اصفهان در هفته ای که گذشت؛

 نوسان:اصفهان در هفته ای که گذشت همچنان متاثر از اکتشافات 
باستان شناسان از تپه اشرف بود. تازه ترین یافته، اسکلت یک 
دختر ۱۳ ساله مربوط به دورۀ اشکانیان است که در کنار یافته های 
پیشین، ظنِ وجود یک گورستان اشکانی در این محدوده را به 
دربارۀ  کامل  اطمینان  به  رسیدن  برای  می کند؛  نزدیک تر  یقین 
یافته های این محوطه، البته باستان شناسان باید بخشی از پارک 
و همچنین زیر خیابان مشتاق را کاوش کنند که این مهم تا امروز 
به دلیل آنچه »کمبود بودجه« عنوان می شود، میسر نشده است. 
آنچه می خوانید مهمترین رویدادهایی است که درهفته گذشته 

براصفهان گذشت؛
صفر تا صد تولید ماسک در اصفهان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: در آینده نزدیک و تا 
دو ماه دیگر اصفهان صفر تا صد خط تولید ماسک سه لایه را خواهد داشت. 
حسن قاضی عسگر در خصوص آخرین وضعیت تولید ماسک در استان 
اصفهان، اظهار کرد: خوشبختانه امروز، اصفهان در تولید ماسک مشکلی 
ندارد و مسئله اصلی در تولید، کمبود »مِلت بلون« به عنوان ماده اولیه تولید 
ماسک سه لایه است. وی تاکید کرد: خوشبختانه مشکلات مربوط به تولید 
»مِلت بلون« در اصفهان در حال رفع شدن است و با خرید دو خط تولید، 
این تکنولوژی در حال حمل به استان است. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان خاطرنشان کرد: در آینده نزدیک و تا دو ماه دیگر اصفهان 

صفر تا صد خط تولید ماسک سه لایه را خواهد داشت. 

انضباط برداشت آب در حوضه زاینده رود
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان با اشاره به اینکه 
امروز ذخیره مخزن سد زاینده رود 4۵۶ میلیون مترمکعب است، گفت: با 
تمام این مشکلات به دنبال انضباط برداشت آب در حوضه زاینده رود هستیم 
و اگر این انضباط ایجاد نشود همواره شاهد شرایط فعلی زاینده رود خواهیم 
بود. حسن ساسانی در خصوص آخرین وضعیت سد زاینده رود، اظهار کرد: در 
حال حاضر ورودی به مخزن سد زاینده رود ۲0 مترمکعب و خروجی از سد 
88 مترمکعب بر ثانیه است. وی تصریح کرد: شرکت آب منطقه ای اصفهان 
پیوسته و به صورت هفتگی شرایط مخرن سد زاینده رود را رصد و پایش 
می کند به نحوی که خطوط قرمز آب را با توجه به اولویت اصلی تامین آب 
شرب به خصوص در شرایط کرونا رعایت می شود. وی با بیان اینکه شرکت 
آب منطقه اصفهان در حوزه استان اجازه بارگذاری و برداشت جدید آب از 
زاینده رود را نمی دهد، تاکید کرد: همواره برداشت آب از زاینده رود در حال 
کنترل است و به دنبال اجرای سه پروژه اصلی تعادل بخشی حوضه زاینده 
از جمله اصلاح و تعدیل پروانه های بهره برداری از چاه ها، انسداد چاه های 
غیرمجاز و نصب کنتور هوشمند حجمی بر چاه های مجاز هستیم. وی با 
تاکید بر اینکه اصفهان به شدت در حال پیگیری این سه پروژه است، افزود: 
البته مواردی همچون کمبود اعتبارات، گران بودن کنتورهای حجمی به دلیل 
تشدید تحریم ها و ... پیشرفت اجرای این طرح ها را سختتر می کند. وی 
تصریح کرد: با تمام این مشکلات به دنبال انضباط برداشت آب در حوضه 
زاینده رود هستیم و اگر این انضباط ایجاد نشود همواره شاهد شرایط فعلی 

زاینده رود خواهیم بود. 

وصول ۲۴.۴۲۰ میلیارد ریال از 
درآمد دستگاه های اجرایی اصفهان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان گفت: در راستای استفاده 
حداکثری از ظرفیت بند د تبصره 1۲ قانون بودجه نسبت به شناسایی و 
احصاء املاک مازاد دستگاه های اجرایی استان اصفهان اقدام و تاکنون با 
تشکیل و تکمیل ۷۲ فقره پرونده امکان طرح آن در کارگروه استانی فراهم که 
منجر به موافقت با فروش ۶۷ ملک مازاد استان شد. علی صبوحی در پنجمین 
نشست ستاد تجهیز درآمد استان، با ارائه گزارشی از وضعیت عملکرد درآمدی 
دستگاه های اجرایی استان تا پایان تیر ماه 1۳99، اظهار کرد: در این مدت با 
تلاش های صورت گرفته مبلغ ۲4.4۲0 میلیارد ریال درآمدهای دستگاه های 
اجرایی وصول شده است. به گفته وی، این مبلغ نسبت به سهم درآمدهای 
مصوب استان با ۳0 درصد کاهش و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶ 
درصد رشد داشته است و این رشد در مجموع کدهای درآمدی مالیاتی ۲8 

درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است. 

مالیات افزایش نیابد؛ کسری بودجه خواهیم داشت!
نوسان: مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان با بیان اینکه اشخاص حقیقی تا 
پایان مرداد ماه مکلفند اظهارنامه مالیاتی خود را پرداخت کنند، گفت: سهم 
مالیات حقوق بگیران از مالیات مشاغل بیشتر بوده و بدین معناست که باید به 
سمت واقعی کردن مالیات ها حرکت کنیم. بهروز مهدلو، اظهار کرد: مالیات 
در کشورهای پیشرفته که نظم و انضباط مالی در آنها برقرار است، حداقل 
هزینه های جاری دولت را تامین می کند. وی افزود: در حال حاضر ۵0 
درصد بودجه جاری و یک سوم بودجه کشور از مالیات است که این عدد در 
کشورهای پیشرفته 90 درصد است. مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان بر 
ضرورت افزایش عدد دریافتی مالیات در کشور تاکید کرد و گفت: اگر سهم 
مالیات در بودجه را افزایش ندهیم، کسری بودجه خواهیم داشت که در این 
شرایط ناچار به فروش اوراق و استقراض از بانک مرکزی می شویم. به گفته 
مهدلو، باید مالیات را به نسبت درآمدهای افراد دریافت کنیم تا توزیع عدالت 
ثروت انجام شود. وی با بیان اینکه هر سال پایان خرداد ماه اشخاص حقیقی 
باید اظهارنامه های خود را ارائه دهند، تصریح کرد: امسال به دلیل شرایط 
کشور و شیوع کرونا این زمان به ۳1 مرداد ماه به تعویق افتاد که مودیان در 

صورت ارائه اظهارنامه خود از معافیت ها و مزایایی برخوردار می شوند.

اصفهان باستان
 زیر آوازکمبـــود بودجـه

اتحادیه  مدیره  هیات  رئیس  گفته  به 
صادرکنندگان و واردکنندگان کشاورزی 
و  دولتی  بخش  اگرچه  اصفهان،  استان 
سازمان های مرتبط با آن نسبت به بهره 
بسیار  تلاش  اصفهان  کارگو  از  برداری 
کردند، اما در مدت زمان بهره برداری از 
کارگو باید اقدام به شناسایی شرکتی واجد 
شرایط جهت حمل و نقل هوایی می کردیم 
که متاسفانه در آن زمان اولویت شرکت 
های حمل و نقل هوایی بر جابجایی مسافر 
بود و دید مثبتی به جابجایی بار نداشتند 
که با بررسی بسیار و در پی تلاش اتاق 
بازرگانی در دوره هشتم و پیگیری مستمر 
رییس وقت اتاق، اتحادیه صادرکنندگان 
شرکت  با  استان  کشاورزی  محصولات 
فعالیت  درصد   ۶0 که  کارگو  پرشین 
کارگوترمینال فرودگاه امام خمینی )ره( 
را برعهده دارد، وارد کار شد و ۳1 شهریور 
سال 98 این پایانه بار با حضور وزیر راه و 
شهرسازی و وزیر وقت صمت، همزمان 
افتتاح و با بهره برداری اقدام به حمل کالا 
با هواپیمای مسافربری کرد. اما متاسفانه با 
شیوع کرونا و ممنوعیت پروازها، بسیاری 
از شرکت های حمل و نقل هوایی دچار 
آسیب و خسارت شدند و فعالیت کارگو از 

بهمن سال گذشته متوقف شد.

رونق کارگوترمینال
در زمان شیوع کرونا 

احمدرضا همتی می گوید: باوجودی که 
کرونا برای بسیاری از بخش ها و فعالیت 
ها مصیبتی بزرگ بود، اما از ۲۷ فروردین 
ماه با مهیا شدن شرایطی، چارتر بار هوایی 

کارگوترمینال اصفهان برقرار شد.
 او توضیح می دهد: یکی از دلایل رونق 
شیوع  زمان  در  اصفهان  کارگوترمینال 
کرونا، متوقف شدن اجازه حمل محصولات 
کشاورزی از راه دریایی بود، در این شرایط 
خوزستان،  همچون  ها  استان  برخی 
با   ... و  بختیاری  و  چهارمحال  خراسان، 

اتصال به کارگوترمینال اصفهان اقدام به 
صادرات انواع میگو، ماهی و بامیه کردند، از 
سوی دیگر شرکت پرشین کارگو با انعقاد 
قراردادی با ایران ایر، اقدام به چارتر کردن 
محصولات صادراتی از طریق کارگوترمینال 
اصفهان کرد و به نوعی امروز چراغ کارگو 
محصولات  صادرات  با  اصفهان  ترمینال 
سردابی و پرورشی چهارمحال و بختیاری 
و زعفران خراسان روشن است، اما متاسفانه 
اصفهانی ها با وجود ظرفیت بسیار، هنوز 
تمایلی برای صادرات از مسیر کارگوترمینال 
اصفهان ندارند. او تاکید می کند: به دنبال 
اما  این موضوع هستیم،  آسیب شناسی 
نمی توان بگوییم اصفهانی ها از زیرساخت 
اما  اطلاعند،  بی  استان  کارگوترمینال 
خوزستانی ها با ۷00 کیلومتر فاصله از وجود 
این زیرساخت مطلعند و محصولات خود را 
بعد از بارگیری به صورت زمینی در فرودگاه 
اصفهان تخلیه و از مسیر کارگوترمینال 
کنند. می  صادر  کویت  به  اصفهان 
اتحادیه  مدیره  هیات  رئیس  گفته  به 
صادرکنندگان و واردکنندگان کشاورزی 
استان اصفهان، طی 4 ماه گذشته از ۲۷ 
فروردین تاکنون، بیش از ۶0 پرواز چارتر 
کارگوترمینال اصفهان حدود 1۲00 تن 
بار به مقصد کویت جابجا شده که ارزش 

گمرکی آن بیش از ۵ میلیون دلار است.
در  ها  استان  برخی  اینکه  درباره  اما  او 
توسعه صادرات از اصفهان پیشی گرفته 
اند، می گوید: بسیاری از استان ها همچون 
آذربایجان، خراسان، سیستان و بلوچستان 
با دیگر  ... دارای مرز مشترک زمینی  و 
کشورهای همسایه هستند، اما اصفهان 
با وجود موقعیت مکانی مناسب در مرکز 
کشور، مرز مشترکی با هیچ کشوری ندارد 
و از طریق مرز هوایی اقدام به صادرات می 

کند. 
کارگوترمینال  امروز  کند:  می  تاکید  او 
اصفهان علاوه بر کویت می تواند با قطر 
و عمان وارد کار شود و اکنون با همراهی 

دستگاه های دولتی پایانه بار هوایی اصفهان 
و  است  فعالیت  در حال  در سه شیفت 
خوشبختانه شرکت پرشین کارگوترمینال 
در این مدت در حوزه تخصصی صادرات بار 
عملکرد خوبی از خود نشان داده است، اما 
هنوز اصفهانی ها جذب کارگوترمینال این 

استان نشده اند.
از  ها  خوزستانی  اگر  همتی،  اعتقاد  به 
کرده  استقبال  اصفهان  کارگوترمینال 
اند شاید به دلیل آشنایی با ادبیات مرز 
مشترک است و از سوی دیگر ساکنان آنها 
دارند،  حضور  ای  حاشیه  کشورهای  در 
بنابراین ذهنیت صادرات در آن استان ها 
جاری و ساری است، اما اصفهان با وجود
 جایگاه خوبی که در بخش کشاورزی، 
حوزه  خصوص  به  دارد،   ... و  صنعت 
کشاورزی آن با الفبای صادرات آشنا نیست، 
در حالیکه اصفهان دومین استان از نظر 
سطح زیرکشت تولید محصولات گلخانه 
ای و اولین استان از نظر کیفیت محصولات 

است.
او با اشاره به اینکه اصفهان سابقه بالایی 
در ارتباط با صنایع دستی و فرش دارد 
و نباید این محصولات از دیگر استان ها 
صادر و در تقویم گمرکی آنها قرار گیرد، 
می گوید: متاسفانه طی چهار ماه گذشته 
مبدا  از  محصول  دو  این  صادرات  جای 
کارگوترمینال اصفهان خالی بوده، اما در 
بخش کشاورزی زیرساخت ها باید ایجاد 

شود.
همتی با بیان اینکه برخی به عدم توجیح 
اقتصادی هزینه های حمل و نقل هوایی، 
محل  از  صادرات  نبودن  صرفه  به  از 
کارگوترمینال اصفهان می گویند، تاکید 
می کند: این موضوع پذیرفته شده نیست، 
مسافت  طی  با  ها  خوزستانی  چراکه 
زمینی طولانی اکنون محصولات خود را 
از کارگوترمینال اصفهان صادر می کنند، 
اما متاسفانه این آمادگی هنوز در بخش 

کشاورزی استان ایجاد نشده است.

او با تاکید بر اینکه حوزه کشاورزی استان 
تنها به بازار داخلی توجه دارد، می گوید: 
با توجه به کاهش قدرت خرید مردم و از 
سوی دیگر تولید انبوه محصولات، هنوز بر 
تولید محصولات گلخانه ای بدون نگاه به 

بازارهای هدف صادراتی تاکید داریم.
اینکه جمعیت ۳00 میلیونی  با بیان  او 
روسیه و کشورهای اقماری آن )CIS( به 
دلیل برودت هوا در ۶ ماه سال توان تامین 
بازارهای خود را ندارند و برایشان توجیه 
که  وجودی  با  گفت:  ندارد،  اقتصادی 
کشورترکیه مرز مشترک بسیار کمتری 
با روسیه نسبت به ایران دارد، اما توانسته 
سالیانه بیش از 10 میلیارد دلار محصولات 
کشاورزی خود را به روسیه و کشورهای 
تمایل  علیرغم  و  کند  آن صادر  اقماری 
سیاسی روسیه به ایران، به دلیل ناآشنایی 
تولیدکنندگان ما با استانداردهای صادراتی 
روسیه، کشور ترکیه گوی رقابت را از ایران 

در بازار آن کشور ربوده است. 
رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
و واردکنندگان کشاورزی استان اصفهان 
با انتقاد بر اینکه اصفهانی ها با الفبای کار 
گروهی آشنا نیستند و این موجب شده 
با وجود پتانسیل بسیار در عمل مظلوم 
واقع شود، تاکید می کند: اتحادیه تولید و 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی استان 
با مدل قرار دادن کارگوترمینال و بومی 
سازی آن با شرایط کشور، زیرساخت بزرگی 
را برای فعالان حوزه کشاورزی ایجاد کرده و 
امیدواریم با بازاریابی مناسب و جذب بیشتر 
مشتری، میزان صادرات از این پایانه بار از 
زیر ۵ درصد تا دو سال آینده به ۵0 درصد 
افزایش یابد؛ اما این هدف محقق نخواهد 
شد مگر اینکه بتوانیم نسبت به ایجاد پایانه 
صادرات انواع محصولات گلخانه ای شامل 
گل و گیاه،سبزی و صیفی و همچنین ایجاد 
کارخانه سورت، درجه بندی و بسته بندی 
در کنار آن با تجمیع این محصولات، سبد 

مصرف بازارهای هدف را تامین کنیم.
طریق  از  گل  دنیا  در  گوید:  می  او 
در  اگر  و  شود  می  صادر  کارگوترمینال 
کنیم،  ارزش  زنجیره  ایجاد  مسیر  این 
و  کننده  توزیع  کنار  در  تولیدکننده 
محصولات  و  گرفته  قرار  صادرکنندگان 
کشاورزی وارد بازارهای داخلی و خارجی 

می شود.
 به گفته همتی اگرچه بخش دولتی در راه 
بسیاری  همراهی  کارگوترمینال  اندازی 
کرده است، اما هنوز بخش خصوصی به 
عنوان تولیدکننده محصولات صادراتی در 

کنار این زیرساخت قرار نگرفته است. 

"پایانه بار هوایی اصفهان" مبدا صادراتی برای سایر استانهاست؛

ظرفیت های مغفول کارگوترمینال
طی ۴ ماه گذشته، حدود ۱۲۰۰ تن بار از مبدا کارگوترمینال اصفهان صادر شده است

ــای ۸۳ و ۸۴   ــال ه ــه س ــان ب ــال اصفه ــری کارگوترمین ــکل گی ــی ش ــده اصل ــه ای اگرچ
برمــی گــردد و پیشــنهاد اولیــه آن از طریــق کمیســیون تجــارت اتــاق بازرگانــی مطــرح 
ــوی  ــه س ــاری ب ــت ی ــردن آن دس ــی ک ــرای عملیات ــی ب ــش خصوص ــان بخ ــد و پارلم ش
تشــکل هــای مربوطــه دراز کــرد، امــا از ســال هــای بعــد از ۱۳۸۴ هــر آنچــه در ارتبــاط 
ــت، در  ــورت گرف ــتی ص ــهید بهش ــرودگاه ش ــو در ف ــاد کارگ ــری و ایج ــکل گی ــا ش ب
ــه  ــب کارگــروه توســعه صــادرات محصــولات غیرنفتــی اســتان انجــام شــد و اتحادی قال
تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان محصــولات کشــاورزی اســتان براســاس مصوبــه 
کارگــروه بــه عنــوان مجــری و بهــره بــردار طــرح انتخــاب شــد و بــرای اجــرای ایــن طــرح در قالــب 
قــرارداد BOT بــه شــرکت فــرودگاه هــای کشــور متصــل شــد. اتفاقــی کــه  بــا همــت و درایــت اتــاق 
بازرگانــی اصفهــان در دوره هشــتم بارهــا پیگیــری شــد و  ایــن اتحادیــه در مجمــوع ۱۴ ســال)۲ ســال 
ــرداری از کارگــو اصفهــان نمــود.  ــدازی و بهــره ب ــه راه ان ــدام ب ــرداری( اق ســاخت و  ۱۲ ســال بهــره ب
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نوسان:  شهردار اصفهان گفت: در 
یکشنبه،  »هر  برنامه های  سلسله 
بزرگ  پروژه  پنج  افتتاح«  یک 
عمرانی شهر در سال جاری افتتاح 

و مورد بهره برداری قرار می گیرد.
قدرت الله نوروزی در آئین افتتاح مجموعه 
ورزشی غدیر در قالب یازدهمین برنامه 
»هر یکشنبه یک افتتاح« اظهار کرد: پنج 
پروژه بزرگ عمرانی شهر از جمله سالن 
جاده  اصفها،  بزرگ  نمایشگاه  اجلاس، 
فرزانگان و… امسال در سلسله برنامه 
»هر یکشنبه، یک افتتاح« به بهره برداری 
خواهد رسید. وی با اشاره به پروژه سالن 
اجلاس تصریح کرد: این پروژه سال 90 
کلید خورد و قرار بود یکسال بعد در آن 
در  برگزار شود که  بین المللی  اجلاس 
این راستا دولت نیز صد میلیارد تومان 
برای احداث آن کمک کرد، اما این مهم 
محقق نشد و پروژه نیمه تمام باقی ماند. 
دوره  این  در  افزود:  اصفهان  شهردار 
مدیریت شهری اصفهان در سال گذشته 
برای تکمیل سالن اجلاس 400 میلیارد 
تومان و امسال نیز ۳00 میلیارد تومان 
هزینه کرده است و امیدواریم تا پایان 
سال جاری شاهد افتتاح و بهره برداری 
از این پروژه بزرگ باشیم. وی با اشاره به 
پروژه های در دست اقدام گفت: نمایشگاه 
به  امسال  اصفهان  بین المللی  بزرگ 
عنوان یک ضرورت برای شهر به بهره 
پروژه جاده  برداری می رسد همچنین 
احداث  و  آزادسازی  برای  که  فرزانگان 
آن ۳00 میلیارد تومان هزینه شده است 
در برنامه ای افتتاح رسمی خواهد شد. 
نوروزی ادامه داد: سالن گلستان شهدا 
و پروژه های متعدد دیگری نیز در سال 
جاری افتتاح و تقدیم شهروندان اصفهانی 

می شود.
ورزشی  مجموعه  است،  ذکر  شایان 
امکانات  از  کامل  مجتمعی  غدیر 
مجموعه  در  واقع  ورزشی  و  تفریحی 
حدود  از  که  است  غدیر  باغ  فرهنگی 
به  را  خود  خدمات  پیش  سال   10
شهروندان ارائه می دهد. استخر دو قلو 
بانوان، سالن  و  آقایان  به صورت مجزا 
بدن سازی و ایروبیک، زمین های تنیس 
از پرمخاطب ترین خدمات این مجموعه 
این  به  گذشته  سال های  در  که  است 
مجموعه اضافه شده است، اما با توجه 
عملیات  شهروندان  مطالبه  و  نیاز  به 
بازسازی و تجهیز این مجموعه ورزشی 
سازمان  توسط  شش ماه  مدت  در  که 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری انجام شد امروز در 
یک  یکشنبه،  »هر  برنامه های  سلسله 
افتتاح« به بهره برداری رسید و همچنین 
از زمین چمن مصنوعی و هارد کورت 
شامل زمین والیبال، بسکتبال و تنیس 
مصنوعی  چمن  زمین  شد.  رونمایی 
مربع  متر  مساحت 1۷00  به  فوتسال 
به وسعت 1۷00  و زمین هارد کورت 
متر مربع آماده سازی شده و زیرسازی، 
مصنوعی  چمن  اجرای  حصارکشی، 
سیستم  کورت،  هارد  زمین  روکش  و 
امکانات  تجهیز  زمین ها،  نورپردازی 
ورزشی  استاندارد  و  روز  به  وسایل  و 
نظیر دروازه، تور، پایه بسکتبال، جایگاه 
جمله  از  تماشاچیان  و  ورزشکاران 
اقدامات انجام شده در این پروژه به شمار 
می رود. این مجموعه که دارای پارکینگ 
اختصاصی است در مجاورت رینگ اصلی 
شهر و در فضای زیبای باغ غدیر اصفهان 
واقع شده و شرایط را برای استفاده بهینه 

شهروندان فراهم کرده است.

مدیر منطقه 11 شــهرداری گفت: تملک زمین برای احداث باغ بستنی در رهنان به 
اتمام رسیده و طراحی فاز نخست این پروژه در سازمان طراحی شهرداری در حال انجام 
است. حمید اشرفی، اظهار کرد: به زودی فراخوان جذب سرمایه گذار برای مشارکت در 
احداث پروژه باغ بستنی رهنان اعلام خواهد شد. وی افزود: با توجه به اینکه محله رهنان 
اصفهان به مهد بستنی سنتی اصفهان معروف است، در صدد هستیم بستنی رهنان را به 

عنوان میراث ناملموس در میراث فرهنگی استان ثبت کنیم.

مدیرکل امور اجرایی ترافیک شهر اصفهان اظهار کرد: طرح مدیریت هوشمند پارک 
حاشیه ای در 1۳ خیابان شهر از جمله شمس آبادی، طالقانی، شیخ بهایی، کاشانی، 
شــیخ صدوق میانی و جنوبی، چهارباغ بالا، خیابان توحید شمالی، میانی و جنوبی، 
نظر شرقی و غربی و نیکبخت از ساعت هفت صبح تا ۲1 به غیر از روزهای تعطیل در 
حال اجراست. مسعود بنده خدا، تاکید کرد: پارک کمتر از نیم ساعت در خیابان های 

مذکور مشمول جریمه نخواهد بود.

پارک خودرو تا چه مدت زمانی مشمول جریمه نمی شود؟بستنی رهنان؛ میراث ناملموس  اصفهان

گزارش

گزارش

بهره برداری از پنج
پروژه بزرگ عمرانی

مدیر منطقه 5 شهرداری اصفهان عنوان کرد:

قدرت اله نوروزی با بیان اینکه تمام انرژی خود 
را برای اجرای پروژه خط دو مترو گذاشته ایم، 
تصریح کرد: تاکنون به جز ۲00 میلیاردتومان 
هزینه، از بخش مهمی از اوراق مشارکت نیز  
برای اجرای این خط استفاده شده است. وی 
ادامه داد: بازدید اعضای هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی از پروژه های شهرداری و بازگو کردن 
آن برای شهروندان می تواند در دل مردم امید 
بیشتری ایجاد کند و این امید باعث تعلق خاطر 
بیشتر مردم اصفهان به این شهر شود. شهردار 
حلقه چهارم  به  اشاره  با  ادامه  در  اصفهان 
حفاظتی شهر اصفهان، تاکید کرد: این رینگ 
حفاظتی حدود 80 کیلومتر است که حدود 
۵0 کیلومتر آن در شهر اصفهان قرار دارد. 
آزادسازی های از کنار کارخانه قند تا پل آفتاب 
کار بسیار سنگینی بود که انجام شد اما همین 
که یک نفر در این جاده ها کمتر کشته شود کار 

بسیار ارزشمندی است.  

نمایشگاه بزرگ اصفهان
تحولی بزرگ در عرصه اقتصادی

وی شرایط مالی شهرداری را با توجه به شرایط 
کشور بسیار سخت ذکر کرد و  افزود: در حال 
انجام اقداماتی هستیم تا مشکلات مالی برطرف 
و حلقه حفاظتی شهر اصفهان هر چه سریعتر 
تکمیل شود. نوروزی در ادامه با اشاره به پروژه 
نمایشگاه بزرگ اصفهان، گفت: اتفاقی که در 
نمایشگاه در حال رخ دادن است تحولی در 
عرصه اقتصادی و گردشگری شهر ایجاد کرده 
و محرک توسعه بزرگی است و در آینده نزدیک 
شاهد بهره برداری از این نمایشگاه خواهیم بود. 
وی با بیان اینکه شهرداری با اجرای پروژه هایی 

مانند نمایشگاه بزرگ اصفهان به دنبال کسب 
منفعت نیست، تصریح کرد: نمایشگاه داری به 
طور مستقیم برای شهرداری سودآور نیست اما 
اتاق بازرگانی و شهرداری به لحاظ رسالتی که 
در راستای خدمات عمومی نسبت به شهر دارند 
چنین پروژه بزرگی را اجرا می کنند و این می 
تواند برای همه شهر و استان و تولیدکنندگان 

دارای اثرات بسیار مثبتی باشد.
شهردار اصفهان با اشاره به پروژه سالن اجلاس 
سران، افزود: این سالن قرار بوده در سال 91 
ظرف چندماه ساخته و دولت برای آن حدود 
1۲0 میلیاردتومان اعتبار در نظر بگیرد اما 
عملی نشد، این دوره مدیریت شهری با تعداد 
زیادی از کارهای ناقص و هزینه دار در اجرای 
این پروژه مواجه بود که فارغ از هر نگاهی 
تصمیم گرفته شد این سرمایه شهر تکمیل 
شود. وی با بیان اینکه تا امروز ۷۵0 میلیارد 
تومان در این پروژه هزینه شده است، گفت: 
اجرای این پروژه نه تنها برای شهرداری سودی 
ندارد بلکه هزینه های سنگینی را نیز بر دوش 
شهرداری می اندازد اما قرار است این مکان 
آبرویی برای ایران باشد و قرار است مرکز رفت 
و آمد افراد و مسئولین مختلف از کشورهای 
مختلف جهان و محل گفت و گوهای مختلف 

و مرکز تجارت بین المللی باشد.

روحیه هم افزایی 
در مدیریت شهری 

و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رییس 
کشاورزی اصفهان نیز در ادامه این جلسه 
اظهار کرد: در شرایط جنگ اقتصادی کشور 
و در شرایطی که دشمن در پی سلب آرامش 

مردم ایران است بسیار خرسند شدیم از اینکه 
جنب و جوش بسیار خوبی را در اجرای پروژه 
های بزرگ شهری اصفهان مشاهده کردیم، این 
جنب و جوش زایش یک امید، حرکت، باور و 

امید به بهبود را تجلی می بخشد.
از شهردار  مسعود گلشیرازی ضمن تشکر 
اصفهان و مدیران شهرداری بابت زحماتی 
که برای شهر اصفهان می کشد، تصریح کرد: 
انجام یک پروژه عمرانی در شرایط بی ثباتی 
اقتصادی فشاری مضاعف و چندین برابری را به 
مدیران اجرایی تحمیل می کند. در صورتیکه 
روحیه جهادی در میان مدیران شهرداری نبود 
اجرای این میزان کار عملی نبود. وی ادامه داد: 
در اصفهان صنعتی که در حال گذار از دوران 
صنعتی به دوران فراصنعتی است بیش از هر 
زمان دیگری نیاز داریم تا از کارهای خوبی که 
انجام می شود تشکر کنیم، این تشکر بابت 
اندیشه هایی است که قرار است بسترساز 
تحولات آتی در جامعه شود و این به هم افزایی و 

امیدآفرینی کمک می کند.
رییس اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه امروز 
پروسه  اصفهان سکاندار مهمترین  شهردار 
مدنی شهر اصفهان بوده که کار بسیار سختی 
است، افزود: شهردار اصفهان در گفتمان خود 
باید مستضعف ترین ناحیه شهر تا قلب تجاری 
شهر را مدنظر قرار دهد، باید ادبیات گفتمانی 
به نحوی باشد که این روح افزایی، امیدآفرینی 
و حرکت رو به جلو حفظ شود و برای تحقق این 
مطلب لازم است تیم ارتباطاتی شهرداری این 

کار را به خوبی انجام دهد.
وی تاکید کرد: بازدیدهای اینچنینی به مردم 
امید می دهد که کارهای خوبی در شهر در 

حال انجام است، شهرداری جدای از تبلیغاتی 
که برای اقدامات مختلف خود انجام می دهد 
در کنار تبلیغ می تواند با ارتباط اثربخشی 
ایجاد کند. در دورانی که مسئولیت داریم باید 
بسترساز جریانی باشیم که کارهای قبلی را 
متبلور، سپس تفکر عینی خود را جمع آوری و 
در ادامه برای تحقق اندیشه و ایده ای که باید در 

این شهر رخ دهد بسترسازی کنیم.
گلشیرازی با بیان اینکه مدیران شهرداری 
به صورت هدفدار پروژه هایی را می سازند 
که امیدآفرینی می کند، گفت: این پروژه ها 
سبک زندگی را تغییر می دهد، راه اندازی 
پروژه ای مانند مترو آداب اقتصاد و فرهنگ 
ما را تغییر می دهد، راه اندازی سالن اجلاس 
سران امیدآفرینی و بزرگ اندیشی را در آحاد 
مردم به همراه دارد، نمایشگاه بزرگ اصفهان 
فارغ از سوددهی یا زیانی که ممکن است 
داشته باشد تبلور عینی انسجام تجاری ما جهت 
تقویت حوزه گردشگری به عنوان مهمترین 
راهبرد توسعه شهر است. وی اضافه کرد: کرونا 
بیشترین آسیب را به حوزه گردشگری زد و 
مردم ضررهای بسیاری از این بابت دیدند و می 
طلبد شهرداری در کنار اجرای این پروژه های 
عمرانی، حوزه نرم افزاری در حوزه اقتصاد را در 
این دوران سخت به صورت ویژه مورد توجه قرار 

دهد.
تاکید  بازرگانی استان اصفهان  اتاق  رییس 
کرد: به دلیل وجود کرونا عملا ۲0 درصد 
تولید ناخالص داخلی )GDP( از دست رفته 
است و در این حوزه لازم است شهرداری و 
اتاق بازرگانی در کنار یکدیگر قرار بگیرند تا با 
اقدامات موثر نتایج مطلوب به دست آید. وی با 
بیان اینکه هیچ زمانی مانند امروز جامعه نیاز به 
پمپاژ امید نداشته است، گفت: لازم است نکات 
مثبت گفته شود تا روحیه هم افزایی در شهری 
که اقتصاد آن اقتصاد صنعتی است ایجاد شود، 
امیدوارم هر کمکی از دست اتاق بربیاید برای 
کمک به شهرداری انجام دهیم تا سهمی در 

موفقیت های شهر داشته باشیم.
گلشیرازی همچنین در حاشیه بازدید از پروژه 
های عمرانی با بیان اینکه در اکوسیستم کسب 
و کار عوامل مختلفی دخیل هستند، اظهار کرد: 
یکی از این عوامل امور زیربنایی است که توسط 
مدیران شهری ایجاد می شود و لازم بود هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان طی بازدیدی 
که از پروژه های در دست اقدام شهرداری به عمل 
می آورند در جریان اتفاقات این حوزه قرار بگیرند.

وی با بیان اینکه طی بازدیدی که به عمل آمد 
پروژه خط دو مترو را بسیار فعال دیدیم، افزود: 
همچنین حلقه حفاظتی شهر اصفهان نیز مورد 
بازدید قرار گرفت که کارهای بسیار خوب و 
بزرگی در آن انجام شده و اتفاق بسیار مهمی 
در تسهیل ترافیک و امنیت شهروندان اصفهان 
مدیران شهرداری از همه  دارد  و جا  است 

 به ویژه شهردار اصفهان تشکر کنیم که موضوع 
روان سازی و توسعه پایدار اصفهان را مدنظر 

قرار داده اند.

در بازدید اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی از پروژه های عمرانی شهر اصفهان مطرح شد؛

هم افزایی مدیران بسترساز تحولات بزرگ
شهردار اصفهان: تحولی در عرصه اقتصادی و گردشگری شهر در حال رقم خوردن است

citizen

 نوسان: مدیر منطقه 5 شهرداری اصفهان گفت: نزدیک به ۲۱5 
میلیارد تومان از بودجه منطقه 5 به اقدامات عمرانی در قالب اجرای 
۱5۰ طرح اختصاص دارد. احمد رضایی در پنجاه و هشتمین نشست 
با  با رسانه که به صورت مجازی برگزار شد  خبری سه شنبه ها 
اشاره به اینکه حاشیه رودخانه زاینده رود به عنوان بخشی از محور 
گردشگری شهر اصفهان در این منطقه واقع شده است، اظهار کرد: 
همچنین پهنه کوه صفه به عنوان قوی ترین جاذبه مرتفع شهر به 
خصوص در شرایطی که با بحران کم آبی مواجه هستیم، در این 

منطقه واقع است. 
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: در این منطقه ارتش و ارشد نظامی 
آجا در منطقه، گروه های 44 و ۵۵ توپخانه، سپاه صاحب الزمان )عج(، 
دانشگاه امیرالمومنین و فرماندهی انتظامی مستقر هستند. وی با اشاره به 
اینکه تعاملات با این گروه ها در یکی دو سال اخیر به خوبی شکل گرفته 
است، اظهار کرد: در همین راستا تفاهم نامه با سپاه صاحب الزمان)عج( و 
دانشگاه امیرالمومنین منعقد کرده ایم که در سپاهان شهر،  خیابان نظام به 
صورت یک بانده در حال بهره برداری است. قبلا خودروها از این خیابان از 
جهت شرق به غرب استفاده می کردند که موجب نگرانی و گاها تصادفاتی 
می شد اما طی پروسه ای با سپاه تفاهم کردیم و 1۷ هزار متر آزادسازی 
انجام شد تا خط بدنه ۳۳ متری در این خیابان اجرا شود و این کار اکنون در 
مرحله اجرا قرار گرفته است. امتداد این خیابان به بزرگراه شهید دستجردی 
می رسد و به عنوان ورودی اول سپاهان شهر شکل می گیرد که بر کاهش 

ترافیک تاثیرگذار است. 
رضایی از اجرای خط انتقال پساب به عنوان دیگر طرح شهرداری منطقه 
طی توافق با سپاه نام برد و گفت: در سال های گذشته تفاهم نامه هایی برای 
انتقال پساب برای فضای سبز در این زمینه منعقد شده بود، با توجه به اینکه 
خط انتقال پساب دچار مشکلاتی بود، نیاز به ارتقا داشت که با سپاه تفاهم 
کردیم تا از طریق احداث این خط انتقال فضای سبز پادگان ها و پهنه صفه 

را آبرسانی کنیم که به خط یک صفه منتهی می شود. 
وی ادامه داد: تصفیه خانه سپاهان شهر یکی از تصفیه خانه های خوب در 
سطح کشور است که با دو روش ازن زنی و کلر زنی در حال اجراست و هیچ 
خطری برای گونه های گیاهی ندارد. یکی از اقدامات در این پروژه اقدامات 
توسعه ای برای مخزن انعقاد و تصفیه سازی است.  مدیر منطقه ۵ شهرداری 
اصفهان در مورد وجود واحدهای صنعتی در این منطقه تصریح کرد: مراکز 
صنعتی واقع در این منطقه عمده نیست و کاربری هایی است که به واسطه 
حضور مردم صنعتی شده است. کارخانجاتی که در سال های اخیر در منطقه 

بودند، جابجا و تبدیل به فضاهای فرهنگی و سبز شدند. 
رضایی با بیان اینکه منطقه ۵ هم اکنون 18.۵ هکتار بافت فرسوده دارد و 
از این لحاظ جزو کمترین میزان بافت فرسوده در بین مناطق است، تصریح 
کرد: ورود مستقیم شهرداری به این بافت سرمایه گذاری زیادی می طلبد که 

خارج از توان شهرداری هاست.   

جلفا و کلیسای وانک 
محورهای جدید گردشگری منطقه 5

وی در مورد قیمت ملک در منطقه ۵ نیز با اشاره به اینکه شهرداری ها در نرخ 
ملک تعیین کننده نیستند و فضای بازار و اتفاقاتی که در سطح کلان می افتد 
در قیمت اراضی تاثیرگذار است، گفت: اقدامات شهرداری ها درصد جزئی در 
قیمت مسکن تاثیرگذار است. البته اقدامی که شهرداری برای اعمال تخفیف 
در پروانه ساختمانی انجام داده، برای مردم هم سودده است.  مدیر منطقه 
۵ شهرداری اصفهان افزود: بخشی از ایجاد انگیزه برای حضور گردشگران 
بعد از رفع محدودیت های کرونایی با بهبود فضای شهری حاصل می شود 
تا توریست ها از سیما و منظر لذت ببرند، در این زمینه برنامه هایی را در 
سال گذشته و سال جاری اجرا کردیم به طوریکه در محدوده جلفا ساماندهی 
گذر هوانس در حال اجراست و گذر چارسوق اجرا شد و اتفاقاتی که پیرامون 
کلیسای وانک شکل گرفته، فضای خوبی را برای گردشگری فراهم می کند. 
وی تاکید کرد: در برنامه های فرهنگی رویکرد این بوده که فضای فرهنگی 
بین همه مردم تقسیم تا ایجاد انگیزه شود.  البته بخشی از کار مربوط به 
حوزه های دیگر است اما شهرداری می تواند، در زمینه توسعه هتل و مراکز 
اقامتی و برای برگزاری رویدادهای ملی، تاریخی و مذهبی برنامه ریزی کند. 
وی با اشاره به نوسازی بافت فرسوده، اظهار کرد: تخفیف های خوبی به 
نسبت صدور پروانه در این بافت تخصیص می یابد چراکه ملزم به رعایت 

مصوبه شورای شهر هستیم و هم اکنون 80 درصد تخفیف لحاظ می شود.

بودجه ۳۹۳ میلیارد تومانی 
منطقه 5 در سال ۹۹ 

وی افزود: اجرای میدان غدیر در سپاهان شهر یک طرح مشارکتی است که 
از سالیان گذشته شکل گرفته بود اما پروژه متوقف شد چون اصلاحاتی روی 
این طرح بود اما مجددا در مرحله آغاز عملیات اجرایی است و وارد مذاکره با 
شرکت سرمایه گذاری شدیم. رضایی بودجه منطقه ۵ در سال 99 را ۳9۳ 
میلیارد تومان عنوان و اظهار کرد: نزدیک به ۲1۵ میلیارد تومان از این بودجه 

خالص کارهای عمرانی در قالب اجرای 1۵0 طرح است.

احداث تالار موسیقی اصفهان 
وی احداث تصفیه خانه سپاهان شهر، احداث مجموعه فرهنگی حسین 
آباد، پارکینگ جلفا، مجموعه فرهنگی – گردشگری گل نرگس در قالب 
تالار موسیقی اصفهان، پارک ۲۲ هکتاری گل نرگس، خطوط انتقال آب در 
خیابان حکیم نظامی تا پهنه صفه را از جمله طرح های امسال منطقه است.

150 طرح عمرانی 
در منطقه 5 شهر اصفهان

رییس اتاق بازرگانی اصفهان و اعضای هیات نمایندگان از پروژه های بزرگ عمرانی شهر اصفهان مانند خط دو 
مترو، حلقه چهارم حفاظتی شهر اصفهان، پروژه نمایشگاه بزرگ بین المللی و مرکز همایش های بین المللی 
اصفهان بازدید و در انتها در جلسه ای با شهردار اصفهان و تنی چند از معاونان و مدیران شهرداری شرکت کردند.شهردار اصفهان 
پس از این بازدید اظهار کرد: این خط دو نقطه غرب و شرق شهر اصفهان را به یکدیگر متصل می کند و پروژه ای است که بیش از 

هزارنفر از پیمانکاران بزرگ کشور در آن فعالیت دارند و به معنای واقعی انقلاب عمرانی شهر اصفهان است.

گزارش
گروه شهری

 نوسان: مدیر عامل ســازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شــهرداری اصفهان 
گفت: در راستای نوسازی ناوگان تاکسی های 
فرسوده شهر تا ســه هفته آینده نخستین 
گروه از تاکســی های نو پلاک "ت" تحویل 

متقاضیان می شود.
هادی منوچهــری، اظهار کــرد: واگذاری 
تاکســی های جدید با حمایت شهرداری و 
شورای شهر اصفهان و با ارائه تسهیلات وام 
برای هر تاکسی به مبلغ ۵0 میلیون تومان )با 
سود چهار درصد( انجام می شود. وی با بیان 

اینکه در شهر اصفهان و دیگر کلانشهرهای 
کشور فرسودگی تاکســی ها به یک دغدغه 
بزرگ تبدیل شده است، تصریح کرد: بیش از 
4۵ درصد تاکسی های شهر اصفهان فرسوده 

و عمر بالای 10 سال دارد.
مدیر عامل ســازمان مدیریــت و نظارت بر 
تاکسیرانی شــهرداری اصفهان افزود: طبق 
قانون، وظیفه نوسازی ناوگان تاکسی بر عهده 
دولت و وزارت کشور است که دولت به دلایل 
مختلف از جملــه محدودیت های موجود 
نتوانســته به تعهدات خود عمل کند. وی با 

بیان اینکه شهرداری اصفهان برای نوسازی 
تاکسی های فرسوده در حرکتی خودجوش 
تســهیلات ۵0 میلیون تومانی با بهره چهار 
درصد برای هر تاکســی در نظــر گرفت و 
منتظر حمایت دولت نماند، گفت: اختلاف 
نظر سازمان محیط زیســت با شرکت های 
خودروســازی باعث توقف روند نوســازی 
تاکسی ها شد زیرا محیط زیست بر رعایت 
اســتانداردهای یورو پنج برای تاکسی های 
جدید تاکید دارد، اما نظر خودروســازان بر 

ارائه خودروهای یورو سه و چهار بود.

مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان تشریح کرد:

آغاز واگذاری تاکسی های جدید  با تسهیلات 50 میلیون تومانی
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اقتصادنامه

 نوسان: رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان اصفهان گفت: 
حجم نقدینگی پایه اصلی تورم در 
ایران اســت، البته دولت در تلاش 
است تا از افزایش پایه پولی و حجم 

پول جلوگیری کند.
نعمــت الله اکبری با تاکیــد بر اینکه 
حجم بالای نقدینگی ناشــی از حجم 
بالای سود سپرده های بانکی بوده که 
اجتناب ناپذیر است، تصریح کرد: این 
پدیده در ایران با توجه به بالا بودن نرخ 
سود سپرده های بانکی وجود خواهد 
داشت و هر سال شــاهد تورم ناشی از 
گسترش حجم نقدینگی هستیم. وی 
در ادامه دلیل دیگر تورم را ناشــی از 
تقاضا و هزینه های بالای تولید دانست 
و آن را تا حــدودی قابل کنترل اعلام 
کرد و گفت: با این حال گسترش حجم 
نقدینگی ناشی از سپرده های بانکی در 
اقتصاد کشور اجتناب ناپذیر است. این 
استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان درباره 
اینکه امــروز بازارهای دلالی همچون 
ارز، سکه، خودرو، مسکن و ... بخشی از 
نقدینگی های سرگردان را جذب خود 
می کند، اظهار کرد: سود سپرده های 
بانکی همچنان در مقایسه با بازارهای 
دلالی کشــور، بســیار زیاد است؛ به 
خصوص برای شرکت های بزرگ که 
بخش قابل ملاحظه ای از ســودهای 
بانکی متعلق به آنهاســت و هیچ گاه 
وارد بازارهای دلالی نمی شوند. وی با 
بیان اینکه 8۵ درصد حجم نقدینگی 
کشور شــبه پول است که بخش قابل 
ملاحظه ای از آنها ســپرده های میان 
مدت و بلندمدت اســت، گفت: حجم 
نقدینگی کشــور ۳ هزار هزار میلیارد 
تومان اســت که 1۵ درصد آن سپرده 
های دیــداری و بقیه ســپرده های 

غیردیداری است.
اکبری، توضیــح داد: به طــور قطع 
افزایش نرخ ارز بر بالارفتن تورم اثرگذار 
است، چراکه بخشی از کالاهای کشور 
وابسته به نرخ ارز بوده و زمانی که نرخ 
آن افزایش می یابد، علاوه بر تاثیرات 
روانی، اثر واقعی نوســانات نرخ ارز بر 
تورم نمایان می شــود. وی ادامه داد: 
امروز بسیاری از بنگاه ها و شرکت های 
بزرگ کشور وابسته به واردات هستند 
و زمانی که واردات آنهــا با نرخ ارز بالا 
انجام شــود به طور قطع قیمت تمام 
شــده محصولات آنها نیز افزایش می 

یابد.
اکبری درباره اینکه دولت چه راهکاری 
جهت کنترل افزایش نــرخ تورم می 
تواند اتخاذ کند، گفــت: دولت تلاش 
زیادی در این زمینه انجــام داده، اما 
باید توجه داشت که کاهش صادرات، 
افــت درآمدهــای ارزی، محدودیت 
های ارزی، تداوم کرونا در کشــور و از 
همه مهمتر تحریم ها موجب شده تا 
اقدامات دولت کمرنگ تر شود. به گفته 
اکبری، تشــدید تحریم بر مشکلات 
ارزی کشور و افزایش تورم تاثیرگذار 
اســت، چراکه نداشــتن درآمد ارزی 
ناشی از تحریم هاست و اکنون دولت 
با اتکا به اقتصاد داخلی و کنترل حجم 
نقدینگی به دنبال کنترل تورم است. 
وی تاکید کرد: البتــه دولت تاکنون 
تلاش های بسیاری برای کنترل حجم 
نقدینگی انجام داده تا پایه پولی کشور 
تغییر نکند و حتی در این مسیر موفق 
بوده است، اما از سوی دیگر نمی تواند 
سود سپرده های بانکی را کاهش دهد.

 دریچه     

معاون وزارت تعاون گفت: »بیش از 80 درصد ارزش بنگاه های وابسته به صندوق ها دیروز در بورس 
قرار دارند و تا پایان  سال این سهم به بیش از 8۵ درصد می رسد.« وی افزود: »براساس گزارش 
سازمان بازرسی کل کشور، شرکت های وابسته به صندوق های بازنشستگی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی توانسته اند رتبه اول شفافیت را در زمینه بارگذاری صورت های مالی در سامانه بورس به 
خود اختصاص دهند.«حجت میرزایی، همچنین از رونمایی »سامانه های شفافیت« این وزارتخانه 
با قابلیت گزارش دهی عمومی مستمر با حضور محمد شریعتمداری در شنبه هفته آینده خبر داد.

٨٥٪ بورسی شدن بنگاه های صندوق بازنشستگی
رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: در دولت های یازدهم و دوازدهم افزایش ضریب 
ریالی به میزان افزایش تورم )14۲ درصد( و افزایش متوسط حقوق و مزایا بیش از 
۲1۶درصد است. جمشید انصاری با بیان اینکه در سال های فعالیت دولت های یازدهم و 
دوازدهم تصمیماتی که برای افزایش حقوق گرفته شده، اظهار داشت: افزایش سنواتی و 
متناسب با تورم است که در  سال 9۲ ضریب ریالی کارکنان دولت 100۶ بوده و امسال این 

ضریب به دو هزار و 4۳8 افزایش یافته است.

٢١٦٪ رشد متوسط حقوق در دولت تدبیر و امید

٨5درصد نقدینگی
شبه پول است

اقتصاد ایران در هفته ای که گذشت؛

 نوسان: اینروزها دیدگاه اقتصاددانان در مورد مدیریت سبد دارایی 
های مردم به دیدگاهی غالب در بین عموم فعالان اقتصادی تبدیل 
است:  معتقد  باره  این  در  اقتصاددان،  است. موسی غنی نژاد،  شده 
وقتی یک اقتصاددان در عرصه عمومی درباره آینده قیمت ها و آینده 
اقتصاد پیش بینی هایی ارائه می کند، این خطر وجود دارد که توده ها 
پیش بینی اش را باور و بر اساس آن عمل کنند که در این صورت ممکن 
است اقتصاد دچار تلاطم بیشتر و حتی فروپاشی شود. وی تاکید 
دارد: یک اقتصاددان یا کارشناس به هیچ وجه نباید در عرصه عمومی 
مردم را مخاطب توصیه های اقتصادی و مالی قرار دهد. اقتصاددانان 
باید تنها در عرصه سیاستگذاری و خطاب به دولت توصیه ارائه کنند. 
البته در این موارد باید اقتصاددانانی که به سیاستگذار توصیه می کنند 

مسوولیت پذیر هم باشند.
سرهای سخت و قلب های نرم

جعفر خیرخواهان معتقد است:  اقتصاد نه مانند علوم فیزیکی و مهندسی 
حالت کاملاً علمی و دقیق دارد و نه مانند شعبده بازی یا جادوگری یکسره 
غیرعلمی است. اقتصاد خصوصاً هنگامی که وارد مرحله سیاستگذاری و اجرا 
می شود ترکیبی از روش علمی و منطقی و نگاه انسانی و عاطفی و البته همراه 
با مهارت و هنر است. وی اضافه می کند: در مناقشه های بین سیاستمدار و 
اقتصاددان اگر بتوانی هر دو طرف را ببینی و حق را به هر دو بدهی و از زاویه 
دید هر دو به مسائل بنگری کار جالب و مطلوبی کرده ای که معمولاً شدنی 
نیست. سیاستمداران و حتی مردم عادی، اقتصاددانان را به برج عاج نشینی متهم 
می کنند، کسانی که بدون توجه به واقعیات کف بازار با چند تئوری و فرمول 
انتزاعی می خواهند مسائل پیچیده جهان را تبیین و تحلیل کنند. اقتصاددانان 
معمولاً کسانی معرفی می شوند که به دنبال نوشتن مقالاتی هستند که مشکلات 
ارتقای علمی و شهرت بیشتر یافتن خود را حل می کنند تا کمکی به رشد 

اقتصادی و رفع موانع موجود در مسیر حرکت جامعه کنند. 

از تعیین نرخ های دستوری دست برداریم
بانک مرکزی با اعلام رسمی سیاست بازار باز و سپس اعلام هدف گذاری برای 
نرخ تورم سالانه سبک و سیاق تازه ای از سیاستگذاری را آغاز کرده که در 
بسیاری از بخش ها بی سابقه بوده است. کامران ندری اقتصاددان هم در این باره 
می گوید ابهاماتی در سیاست جدید سیاستگذار پولی وجود دارد و فعلاً پاسخ 
شفافی به آن داده نشده است. وی تاکید دارد: امروز نرخ سود کوتاه مدت در بازار 
بین بانکی ابزار مهمی است که از سوی سیاستگذار جهت کنترل نرخ تورم به کار 
گرفته می شود. این شیوه که تایید و پشتیبانی تئوری های اقتصاد پول را هم با 
خود دارد، امروزه در سطح وسیعی مقبولیت دارد. از سوی دیگر بانک مرکزی 
تورم مدنظر خود برای سال 99 را به طور متوسط ۲۲ درصد اعلام کرده است. 
تنها کاری هم که انجام داده این است که دالانی را معرفی کرده که نرخ سود 
بازار بین بانکی در آن در بازه 10 تا ۲۲ درصد در نوسان است. ندری اعتقاد دارد: 
اخیراً و در هفته گذشته، این نهاد نرخ کف را از 10 به 1۲ افزایش داده است که 
موجب شده تا بهره در بازار بین بانکی در بازه 1۲ تا ۲۲ درصد قرار بگیرد. بنابراین 
مشخص نیست سیاستگذار به طور دقیق چه رقمی را به عنوان هدف عملیاتی 
مدنظر خود قرار داده گرچه عموماً باید حد وسط این بازه را به عنوان نرخ سود 

سیاستی بانک مرکزی در نظر بگیریم. چیزی در حدود 1۷ درصد.

دولت مداخله گر
 اساساً مداخله دولت در امور مختلف و تعدد این مداخله امر مذمومی است و 
مداخله دائمی حتی در خصوصی ترین تصمیمات افراد، سبب نوعی بی اعتمادی و 
در نهایت منجر به گسست سرمایه و سر برآوردن رکود می شود. ماجرای مداخله 
دولت در صنعت سریال های پخش خانگی بهانه ای شد تا فرشاد فاطمی اقتصاددان 
و استاد دانشگاه شریف در گفت وگویی با تجارت فردا تاکید کند؛ دولت هوشمند 
دولتی است که نقطه ای را که باید مداخله کند، به درستی انتخاب کند. فرشاد 
فاطمی به دلایل مداخله دولت در صنعت سرگرمی پرداخت و گفت: چرا دولت 
دوست دارد تمام ورودی و خروجی بازارها را ببندد. آیا هراس رها کردن بازار 
می تواند ناشی از احتمال از دست دادن نوعی انتفاع مالی باشد یا اینکه دولت نگران 
از دست رفتن قدرت اجتماعی و سیاسی خود در محتوای تولیدشده در این صنعت 
فرهنگی است؟ وی اضافه کرد: مدیرکل نظارت بر تولید فیلم سازمان سینمایی 
عنوان کرده که تا اطلاع ثانوی مجوز تولید سریال برای نمایش خانگی داده 
نمی شود. توجیه او این بوده که قصد دارند سریال سوزی نشود چراکه سریال های 
تولیدشده و آماده توزیع بیش از نیاز بازار است! سوال این است، چرا نهاد دولت با 
این همه شکست و ناتوانی که در تنظیم بازار کالاهای عمومی و کالاهای اساسی 

خصوصی دارد، باز هم ولعش برای دخالت در بازارها تمامی ندارد؟

انتظار معجزه نداریم
 در حالی که ایران در شرایط نامطلوبی به لحاظ اقتصادی قرار دارد و انتظار 
می رود که اهتمام مسئولان اقتصادی بر راهکارهای واقعی و کارشناسی برای 
برون رفت از مشکلات متمرکز شود، تصمیم بر ایجاد پنجمین بازار سرمایه 
کشور گرفته می شود و مسئولان امر نیز از این خبر به  عنوان دستاوردی در جهت 
بهبود اوضاع یاد می کنند، حال آنکه کارشناسان اقتصادی چنین تصمیماتی را 
بیش از آنکه راهگشا بداند نمایشی ارزیابی کرده و معتقدند چنین اقداماتی تنها 
برای آرام سازی افکار عمومی صورت می گیرد. روزنامه دنیای اقتصاد برای بررسی 
اثربخشی تاسیس بورس جدید ملک و مستغلات و همچنین راهکارهای ارائه 
شده برای استفاده از ابزارهای مالی بورس برای عرضه و تامین مالی خودروسازان 
گفت وگویی با علی سعدوندی مشاور سرمایه گذاری و اقتصاددان داشت. وی 
معتقد است مسئولان شورای عالی بورس به جای صرف زمان برای تصمیم گیری 
درخصوص تاسیس بورس جدید باید به حل مشکل انحصار در بازار بورس 
اوراق بهادار می پرداختند، در شرایط انحصاری بازار سرمایه کشور تاسیس بورسی 
جدید راهگشا نبوده و تنها به محملی جدید برای رانت پراکنی میان اقشاری 
خاص بدل خواهد شد. اما استفاده از ابزاهای مالی بورس برای تامین مالی 
خودروسازان و همچنین عرضه خودرو در بازار فیزیکی بسته به نحوه اجرا 

می تواند سیاست های مطلوبی باشد .

مسئولیت پذیری اقتصاددانان

در نشســت مشــترک 
گزارش

گروه   بازرگانی
هیــات  اعضــای 
و  بــرق  هــای  انجمــن  مدیــره 
ــا رئیــس و  الکترونیــک و لاســتیک ب
ــدن و  ــت، مع ــه صنع ــه دار خان خزان
تجــارت اســتان اصفهــان، لــزوم 
برگــزاری نشســت هایــی بــا تشــکل 
ــدی  ــای تولی ــی و واحده ــای صنعت ه
ــی،  ــای بانک ــه ه ــف در زمین مختل
زیســت محیطــی، کارگــران و تامیــن 
اجتماعــی بمنظــور ایجــاد تســهیل در 
رونــد تولیــد و بهــره مندســازی آحاد 

جامعه مطرح شد.

رفع مشکلات صنایع در گرو تعامل انجمن ها و خانه صمت
در نشست مشترک انجمن های برق و الکترونیک و لاستیک در خانه صمت استان اصفهان مطرح شد:

به گزارش نوسان،  سید عبدالوهاب سهل 
آبادی، رئیس خانه صنعت و معدن استان 
اصفهان در این جلسه از درخشش جامعه 
صنعتی در این روزها، علیرغم بحران های 
مختلف ناشی از تحریم و شرایط کرونا، ابراز 
خرسندی کرد و گفت: صنایع توانستند با خرد 
جمعی، گذشت و تفکر نقش خود را در تحقق 
جهش تولید ایفا کنند. وی از کارخانه هایی نام 
برد که موفق بوده اند و این امر حاکی از حرکت 
بزرگ جامعه صنعتی در تامین نیاز بازاردانست. 
سهل آبادی در تشریح شیوه عملکرد خانه 
صنعت و معدن گفت: اعتقاد ما براین است 
با تشکل ها،  که جلسات و نشست هایی 
انجمن های مختلف و نمایندگان واحدهای 
صنعتی برگزار کنیم تا بتوان به نتایج خوبی در 

توسعه و حل مشکلات صنایع در زمینه های 
تولید، محیط زیست، امور بانکی و دارایی و 
موارد دیگر دست یافت. خانه صنعت و معدن 
همواره پذیرای فعالان اقتصادی و انجمن های 
مختلف است تا از اینطریق، بهره بیشتری به 
مردم برسانیم. رئیس خانه صنعت و معدن 
تفویض  موضوع  اصفهان،  استان  تجارت  و 
اختیار به تشکل و انجمن ها را اتفاق خوبی در 

استان دانست و گفت: هر واحد صنعتی که 
راه اندازی می شود، باید انجمن ها و تشکل 
مربوط به خود را بشناسد و با آن مرتبط باشد. 
وی ابراز امیدواری کرد که انجمن ها به جایگاه 
واقعی خود ارتقا یابند و افزود: با رعایت پروتکل 
های بهداشتی، می توانیم فرصت هایی برای 
برگزاری جلسات و رسیدگی به مشکلات 
انجمن ها و اعضای آنها فراهم سازیم. در ادامه، 

اقارب پرست، خزانه دار خانه صنعت و معدن نیز 
در این نشست گفت: تأمین منابع مالی لازمه 
هر فعالیت اقتصادی و تشکلی موفق است . تا 
زمانی که اعضای خانه صمت برای پرداخت حق 
عضویت خود همت نکنند، فعالیت های خانه 
صنعت و معدن را هم نمی توان بطورموثرتر 
پیگیری نمود. وی تحقق شرایط بهتر در خانه 
و فراهم سازی تسهیلات و حمایت از صنایع 
را مستلزم پرداخت حق عضویت و حضور در 

جلسات عنوان کرد.
سیدمحسن پورسعید، رئیس هیات مدیره 
انجمن برق و الکترونیک اصفهان نیز در این 
اساسی  را، مشکل  مالی  نشست مشکلات 
انجمن برق دانست و افزود: راه نجات کشور 
و مردم از مشکلات اقتصادی، رشد و تقویت 
صنعت است. باید از خام فروشی  و وابستگی 
به نفت اجتناب کرد. پورسعید با ابراز تاسف از 
اینکه مسئولان به فکر توسعه صنعت کشور 
نیستند، یادآور شد: اصفهان در انقلاب و دفاع 
با بیشترین شهید، پیشتاز بوده و  مقدس 
همیشه در کشور بلحاظ جایگاه صنعتی، الگو 
بوده است ولی امروز بدلیل بی مهری هایی که 
به صنعت استان شده است، جای خود را به 
دیگر استان ها داده و صنایع استان با مشکلات 
کرد:  اعلام  وی  هستند.  مواجه  ای  عدیده 
اگر مشکلات صنعت حل شود، بسیاری از 

مشکلات استان اصفهان حل خواهد شد.

نمایشــگاه های تخصصــی و بین المللــی بــه عنــوان یکــی از مهمتریــن زیرســاخت های اقتصــادی در تمــام 
گزارش

گروه   بازرگانی
دنیــا، بســتری بســیار مناســب بــرای تمرکــز بــر تولیــد و اشــتغال هســتند و بــه اعتقــاد فعــالان اقتصادی 
اســتان، بهره بــرداری از پــروژه جدیــد نمایشــگاه اصفهــان می توانــد محــل بــروز و ظهــور فرصت هــای تــازه بــرای اصفهــان 

و کشور باشد. 

نمایشگاه جدید اصفهان آبروی نصف جِهان را می  خرد
فصل تحول در برپایی رویدادهای نمایشگاهی؛

به گزارش نوسان و به نقل از روابط عمومی 
شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان، 
استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
اصفهان با اعتقاد بر اینکه متاسفانه طی سالیان 
گذشته اصفهان به عنوان یکی از بزرگترین 
استان های صنعتی کشور، نمایشگاهی در خور 
این شهر نداشته است، می گوید: خوشبختانه 
پروژه بزرگ نمایشگاه اصفهان در حال راه اندازی 
است که می تواند محلی برای نمایش تولیدات، 
افزایش فروش و گردش مالی بالای استان و 
کشور باشد. حسن قاضی عسگر تاکید می کند: 
با بهره برداری از نمایشگاه اصفهان می توان از 
شرکت های مطرح و بزرگ کشور برای حضور 
در آن به عنوان محلی آبرومند دعوت کرد که 
موجب رونق بسیاری از فعالیت ها در استان 
خواهد شد. وی با اعتقاد بر اینکه تولید تنها 
ایجاد کند، می گوید:  ارزش افزوده  نمی تواند 
در نخستین گام باید به دنبال رفع مشکل 
فروش، بازارسازی و بازاریابی باشیم و به طور 

قطع نمایشگاه می تواند در فعال سازی فروش و 
اطلاع رسانی به دیگر فعالان اقتصادی و توسعه 
اقتصادی بسیار کارساز عمل کند؛ از سوی دیگر 
کاهش بروکراسی اداری در استان اصفهان برای 
ارائه خدمات به فعالان اقتصادی بسیار ضرورت 
دارد تا در سایه نمایشگاه بتوان به شکوفایی 
حوزه تولید و صنعت کمک کنیم. وی ادامه 
می دهد: اگر این نمایشگاه بتواند شرکت های 
مختلف خارجی را از سراسر دنیا جذب کند، 
با افزایش ضریب اشغال هتل ها و... می تواند در 
توسعه صنعت گردشگری اصفهان تاثیرگذار 
باشد؛ البته لازمه اصلی این مسئله فعال شدن 
حوزه دیپلماسی خارجی و توسعه روابط با دیگر 
کشورها است. معاون استاندار اصفهان همچنین 
با بیان اینکه با وجود تحریم ها، ایران همچنان 
با کشورهای همسایه خود در ارتباط است و 
می توانیم بازارهای هدف خود را بر آنها معطوف 
کنیم، معتقد است: به طور قطع تحریم ها تا ابد 
ادامه نخواهد داشت و مسئولان کشور باید این 

مشکل را حل کنند و اجازه ندهند تحریم  موجب 
آسیب به کشور شود؛ هر چند که تحریم ها در 
بسیاری بخش ها موجب شکوفایی شده است. 
نمایشگاه  هدف  گام،  نخستین  در  بنابراین 
اصفهان باید بازار داخل باشد که با توسعه آن 

بتوانیم مشتریان خارجی را جذب کنیم. 
پورمحمد شریعتی نیا، عضو شورای اسلامی شهر 
اصفهان نیز، اصفهان را یکی از کلانشهرهای 
کشور با پتانسیل بالای گردشگری می داند و 
می گوید: با وجود این پتانسیل، اصفهان طی 
سالیان گذشته نمایشگاهی در شان خود را 
نداشت و خوشبختانه طی سه سال گذشته با 
تلاش مدیریت شهری اصفهان، اکنون پروژه 
بزرگ نمایشگاه در مراحل آخر کار خود است 
و امیدواریم تا چند ماه آینده به بهره برداری 
برسد. به گفته او، نمایشگاه زیرساختی برای 
دستی،  صنایع  فروش  گردشگری،  توسعه 
معرفی محصولات مختلف، ایجاد نقدینگی و 

درآمدزایی، اشتغالزایی و... است. 

شدن  فعال  با  می کند:  امیدواری  ابراز  وی 
محل جدید نمایشگاه و کاهش بیماری کرونا، 
نمایشگاه اصفهان به جایگاه واقعی خود برسد 
و شاهد برقراری تعاملات تجاری در داخل و با 
دیگر کشورها باشیم و با پیشبرد اهداف اقصادی 
اصفهان، این محل بتواند درگاهی برای جذب 
و  محصولات  معرفی  همچنین  و  توریست 
پتانسیل های ایران به دیگر کشورها و کسب 

درآمد باشد.
رئیس کمیسیون اقتصادی اتاق اصناف اصفهان 
نیز با اشاره به نقش تاثیرگذار نمایشگاه بر اقتصاد 
و تاثیر آن بر راندمان مالی شهر، می گوید: اتفاقی 
که در نمایشگاه بین المللی اصفهان در حال رخ 
دادن است، می تواند تاثیر مناسب توسعه اقتصاد 
شهری داشته باشد، البته این مکان فیزیکی تنها 
یک مولفه اقتصادی است و بسیاری از بخش ها 

باید با نمایشگاه هماهنگ شوند. 
جدید  نمایشگاه  چلونگر،  روح الله  گفته  به 
اصفهان یک زیرساخت است، اما اگر زیرساخت 
دیگر دستگاه ها مهیا نشود، نمی تواند نقش 
پررنگ خود را نمایش دهد؛ از سوی دیگر 
نباید به نمایشگاه به عنوان محلی صرفاً برای 
کسب درآمد نگاه شود و به طور قطع با جلب 
اعتماد مردم می توان موجب توسعه اقتصاد 
شهری شد. وی از مدیریت شهری و کمیسیون 
اقتصادی شورای شهر و زیرمجموعه آن در 
نمایشگاه ها خواست تا با برنامه ریزی درست و 
صحیح برای محل جدید نمایشگاه اصفهان، 
حافظ سرمایه های استانی و ملی در این پروژه 
باشند. وی تاکید می کند: نباید از پتانسیل های 
با  باید  و  ماند  غافل  نمایشگاه  محل جدید 
تعاملات مختلف از این زیرساخت بهره مناسب 
را برد، بنابراین باید با برنامه مدونی از ظرفیت این 
محل بهره برد. رئیس اتحادیه صنف خدمات 
فنی خودروهای سبک اصفهان با ارزیابی عالی 
از فضای جدید نمایشگاه اصفهان، می گوید: 
کشورهای دیگر همواره برای حضور و بازدید 
از نمایشگاه های مختلف هزینه های میلیون 
توجه داشت  باید  بنابراین  دلاری می کنند، 
که اکنون این بستر در اصفهان ایجاد شده و 
نمایشگاه با مدیریت بسیار قوی می تواند با 

برندهای بزرگ و معتبر وارد تعامل شود.



سال ششم/ شماره ۱۳۹/  ۲۸ مرداد ۱۳۹۹/ ۲۸ ذوالحجه۱۴۴۱
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میزان تسهیلات پرداختی بانک  ها و موسسات اعتباری به بخش صنعت و معدن در دوماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه  سال گذشته 4۵.۳ درصد رشد یافت.برپایه جداول آماری وزارت 
صنعت، در دوماهه ابتدایی امسال میزان تسهیلات پرداخت شده از سوی بانک ها و موسسات 
اعتباری به بخش صنعت و معدن به رقم 4۳۵ هزار میلیارد و 880 میلیون ریال بود که ۳4.8 درصد 
از کل تسهیلات را در برگرفت.ضمن اینکه میزان تسهیلات اعطایی به بخش صنعت و معدن در 
دوماهه نخست 98 برابر با ۳00 هزار میلیارد و ۵0 میلیون ریال بود که سهم ۳۲.۵ درصدی داشت.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: »با ترخیص محموله قطعات مورد نیاز 
شرکت ایران خودرو، میزان خودروهای دپوشده در پارکینگ ها حدود ۵0 درصد کاهش 
می یابد و در هفته های آینده 4۳ هزار خودرو به بازار ارایه می شود.«او ادامه داد: »تحویل 
خودرو نیز نزدیک به ۳۵ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال بیشتر شده است.«سرپرست 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: »میزان خودروهای دارای ناقصی قطعات یا همان 
خودروهای کف پارکینگ  سال گذشته همین زمان نزدیک به 180 هزار دستگاه بوده است.

 ارزیابی سیاست دولت در خصوص 
مواجهه بــا کرونا با توجــه به نتایج 
حاصله کار دشــواری نیســت. این 
دولت از ابتدا دولت مقتدری نبود و 
متاسفانه همه تخم مرغ هایش را در 
سبد برجام گذاشت که آن نیز بر باد 
رفت و پس از آن دچار سرگردانی و 
بلا تکلیفی شد که هنوز ادامه دارد. 
از زمان آغاز کرونــا، دولت اقدامات 
پراکنــده ای انجــام داد کــه دارای 
انســجام و قدرت کافــی نبودند. با 
اینکــه تعطیلات نــوروز و تداوم آن 
فرصت بزرگی بود اما از آن استفاده 

مطلوب به عمل نیامد.
درخصــوص بحــث انتخــاب بین 
اقتصاد و ســلامت، دولت با پشتوانه 
مالی ضعیف و گستردگی فساد، راه 
دشــواری در انتخاب مسیر مطلوب 
بین اقتصاد و سلامت دارد. از یکسو 
تحریم هــا و عــدم تصویــب لوایح 
FATF راه هــای ارتباطــات مالی 
و بانکــی بین المللــی را بســته و از 
سوی دیگر فســاد و رکود اقتصادی، 
وصول مالیات را کاهش داده اســت. 
کشورهای  سوءاســتفاده  متاسفانه 
بدهــکار از موقعیت مــا در عرصه 
بین الملــل مزیــد بر علت شــده و 
انتخاب راه درســت را کــه نیازمند 
منابع مالی زیاد اســت، دشــوارتر 
ســاخته اســت.  در حقیقت امروزه 
همــه انتخاب هــای دولت از ســر 
ناچاری و اجبار است و بدیهی است 
چنین انتخاب هایی در این وضعیت، 
نمی توانند انتخاب مطلوبی باشــند.  
در کل نمی توان وضعیت را مناسب 
ارزیابی کــرد و دولت ناچار اســت 
بین بدتر شــدن وضعیت اقتصادی 
و ســلامت جامعــه، یــک گزینه را 
انتخاب کند؛ زیرا در خانه نشــاندن 
مردم نیازمند تامین حداقل زندگی 
برای گروه هــای کثیــری از مردم 
است که این دولت فاقد چنین توان 

عملیاتی و مالی است.
شاید معجزه ای نظیر کشف واکسن 
یا داروی داخلی کرونا بتواند در این 
بن بست راهی نشــان دهد که امید 
چندانی به آن نیست.   وجود دولت 
پنهان و تصمیم گیری های آشکار و 
بدون مســوولیت آن، غیرقابل انکار 
اســت. این دولــت دارای اختیار و 
توان لازم برای چنین تصمیم گیری 
بزرگی نیســت و این موضوع باید در 
ســطح حاکمیت حل شود. به علاوه 
این دولــت مشــتاق و منتظر پایان 
دوره اســت و از آن نمی توان انتظار 

زیادی داشت.

بر مبنای نظریه های اقتصادی، میان نرخ 
بیکاری و رشد اقتصادی رابطه عکس وجود 
دارد، اما آمار و اطلاعات واقعی اقتصاد ایران 
در دوره های مختلف این رابطه را به گونه ای 
دیگر نشان می دهد. از نظر رئیس مرکز آمار 
ایران، گاهی در رسانه ها و برخی تفسیرها 
در  سعی  نادرست،  بعضا  تحلیل های  با 
زیر سوال بردن صحت آمارهای موجود 
می شود. طبق قانون اوکان، به ازای هر ۵/ ۲ 
درصد رشد اقتصادی، نرخ بیکاری به میزان 
یک درصد کاهش می یابد )و بالعکس(. اما 
داده ها نشان می دهد که نمی توان برای 
رشد اقتصادی و نرخ بیکاری، رابطه یک به 

یک در نظر گرفت.
طبیعی است که در زمان رشد اقتصادی 
افزایش  داخلی  ناخالص  تولید  مثبت، 
می یابد و تقاضا برای نیروی کار نیز رشد 
می کند و با افزایش اشتغال، نرخ بیکاری 
بیکاری  نرخ  بالعکس.  و  کاهش می یابد 
در سال 98 نسبت به سال 9۷، روندی 
کاهشی را ثبت کرده، آن هم درحالی که 
نرخ رشد اقتصادی در این سال منفی ۷ 
درصد بوده و رشد اقتصادی بدون نفت، 
است.  شده  گزارش  درصد   0  /۶ منفی 
نکته ای که در تحلیل روابط بازار کار و رشد 
اقتصادی حائز اهمیت بوده، تفکیک تحلیل 

کوتاه مدت و بلندمدت است.
در بازه زمانی 91 تا 98، رابطه معناداری 
بین رشد اقتصادی و نرخ بیکاری وجود 
ندارد و به رغم وجود نوسانات زیاد در نرخ 
رشد اقتصادی، نرخ بیکاری واکنشی به این 
نوسانات نداشته است. در واقع داده های نرخ 

بیکاری و رشد اقتصادی این فرضیه را تایید 
نمی کند که در زمان رونق، اشتغال افزایش 
یافته یا در زمان رکود، بیکاری افزایش 

یافته است.
اثر کارگران ثانویه: کارگران ثانویه می توانند 
بخشی از رابطه ضدچرخه ای بیکاری و رشد 
اقتصادی را توضیح دهند. بر اساس این 
فرضیه، افراد موسوم به کارگران ثانویه که 
در حال حاضر خارج از نیروی کار هستند 
)مانند افراد جوان یا مادرانی که فرزندان 
کوچک دارند( به علت بیکار شدن نان آور 
یا کاهش دستمزد وی به  اصلی خانوار 
علت شرایط رکودی، تحت تاثیر رکود قرار 
می گیرند. در نتیجه درآمد خانوار کاهش 
یافته و کارگران ثانویه برای جبران این 
کاهش برای یافتن شغل تلاش می کنند. 
بنابراین اثر کارگران ثانویه به صورت ضمنی 
بیان می کند که نرخ مشارکت اقتصادی 
کارگران ثانویه روندی ضدچرخه دارد و در 
دوران رکود افزایش یافته و در دوران رونق 
کاهش می یابد. در واقع این اثر در دوران 

رکود باعث افزایش نرخ مشارکت می شود.
بین  ارتباط  دلسرد:  جویندگان  اثر 
مشارکت  نرخ  و  تجاری  چرخه های 
نیروی کار همچنین می تواند توسط اثر 
»جویندگان دلسرد« توضیح داده  شود. 
این اثر توضیح می دهد که در دوران رکود، 
بسیاری از افراد بیکار یافتن شغل را تقریبا 
منصرف  بنابراین  و  می یابند  غیرممکن 
می شوند. این کارگران ترجیح می دهند به 
جای فعالیت های هزینه بر بی ثمر، تصمیم 
بگیرند که از بازار رکودی و نیروی کار خارج 

اثر جویندگان دلسرد،  نتیجه  شوند. در 
نرخ مشارکت نیروی کار روند دوره ای )هم 
جهت با چرخه تجاری( دارد و در زمان 
رکود کاهش یافته و در زمان رونق افزایش 
می یابد. چرخه تجاری هر دو اثر را تولید 
خواهد کرد، مهم این است که کدام اثر به 

صورت تجربی بر دیگری غلبه می کند.
اثر جانشینی و درآمدی: یک علت دیگر 
وجود رابطه منفی یک به یک بین نرخ 
اثر   ۲ وجود  بیکاری،  و  اقتصادی  رشد 
بیکاری  نرخ  بر  اقتصادی  رشد  متفاوت 
است. نرخ رشد اقتصادی ۲ اثر »درآمدی« 
و »جانشینی« بر نرخ مشارکت و در نتیجه 
نرخ بیکاری دارد. اثر درآمدی به این معنی 
است که با افزایش درآمد، خانوار تصمیم 
می گیرد فراغت را به جای بخشی از ساعت 
کار جایگزین کند و لذا افزایش درآمد در اثر 
ایجاد رونق، منجر به کاهش نرخ مشارکت 
و افزایش نرخ بیکاری می شود. بنابراین 
اثر ضدچرخه ای دارد و اثر جانشینی نیز 
به این معنی است که با افزایش درآمد یا 
دستمزد ساعتی، نیروی کار تصمیم به 
افزایش عرضه خود می کند، چرا که هزینه 
فرصت فراغت افزایش یافته است. در نتیجه 
شرایط رونق منجر به افزایش نرخ مشارکت 
و در نتیجه کاهش نرخ بیکاری می شود و اثر 
موافق چرخه ای دارد، بنابراین برآیند این 
دو اثر چگونگی تاثیر نرخ رشد اقتصادی به 

نرخ بیکاری را مشخص خواهد کرد.
رابطه معکوس در زمان تحریم

در اقتصاد ایران اثر مستقیم و غیرمستقیم 
نفت در رشد اقتصادی بسیار بالا است. 

در بلندمدت اثر غیرمستقیم درآمدهای 
نفتی در رشد اقتصادی و در کوتاه مدت و 
شرایط تحریمی یا لغو تحریم، اثر مستقیم 
نفت  بخش  افزوده  ارزش  کانال  از  نفت 
در رشد اقتصادی بسیار بالاست. با توجه 
به اشتغال زایی اندک بخش نفت و ثبات 
سالیان  طی  آن  اشتغال  ظرفیت های 
متمادی، ارتباط رشد اقتصادی خصوصا 
در شرایط تحریمی با اشتغال و بیکاری 
قطع می شود. بخش نفت بخش سرمایه بر 
بوده و سهم نیروی کار در آن بسیار پایین 
است و با کاهش یا افزایش صادرات و فروش 
نفت خام و گاز طبیعی، تغییر محسوسی در 
نیروی کار ایجاد نمی شود. بخش معدن که 
بخش استخراج نفت و گاز طبیعی را هم 
شامل می شود، در سال 98 کمتر از یک 
درصد شاغلان کشور را به خود اختصاص 
اقتصادی  رشد  از  درحالی که  است  داده 
منفی ۷ درصدی، سهم بخش استخراج 
نفت و گاز طبیعی ۵/ ۶ واحد بوده است. 
تقاضای  بر سمت  نفت  اثر غیرمستقیم 
اقتصاد، اثری است که روی مخارج دولت 
تشکیل  عمرانی،  مخارج  خصوص  به 
خصوصی  مصرف  هزینه های  سرمایه، 
می گذارد.  خدمات  و  کالاها  صادرات  و 
غیرمستقیم  اثرگذاری  می آید  به نظر 
و  داخلی  تولیدناخالص  بر  نفت  بخش 
رشد اقتصادی از اثرگذاری مستقیم آن 
حداقل در بلندمدت بیشتر به نظر می رسد. 
بررسی آمارها حاکی از آن است که طی 
و  برجام  به جز سال های  اخیر،  سالیان 
تحریم، رابطه منطقی بین نرخ بیکاری 
در رشد اقتصادی برقرار بوده است اما به 
واسطه تحریم های بین المللی و نقش زیاد 
بخش نفت، این رابطه در سال های برجام 
و تحریم به شکل مقطعی قطع شده است. 
ضریب همبستگی رشد اقتصادی و رشد 
درآمدهای نفتی در شرایط تحریمی به 

حدود 90 درصد می رسد.
بار اصلی  ایران  اقتصاد  این در  بر  علاوه 
تولید بر عهده بنگاه های بزرگ و سرمایه بر 
است که یا مالکیت آنها در اختیار دولت 
است یا دولت نقش مهمی در مدیریت و 
تصمیم سازی آنها دارد. با توجه به اینکه تابع 
هدف بنگاه اقتصادی که حداکثر سود بوده 
با تابع هدف دولت متفاوت است، می توان 
انتظار داشت که در شرایط رکودی که 
هستیم،  اقتصادی  رشد  کاهش  شاهد 
حداقل در کوتاه مدت شاهد خروج نیروی 
عمده  اینکه  نباشیم. ضمن  بازار  از  کار 
اشتغال کشور بر عهده بنگاه های خرد و 
رشد  عمده  حالی که  در  است،  متوسط 
برعهده بنگاه های بزرگ است. از مجموع 
۶/ ۲0 میلیون شاغل در سال گذشته، 
۷۵ درصد آنها در بنگاه های یک تا 4 نفره 
 ۷0 از  بیش  درحالی که  بوده اند.  شاغل 
درصد ارزش افزوده گروه صنعت که یکی 
از بخش های نوسان پذیر اقتصاد ایران در 
شرایط تحریمی است، در کارگاه های بزرگ 

ایجاد می شود. 

وارونگی بیکاری در زمان رکود

٤٣ هزار خودرو هفته آینده به بازار عرضه می شود٤٥٪ رشد تسهیلات بانک ها به صنعت و معدن
  نگاه

رئیس مرکز آمار ایران بررسی کرد:اقتصاددان

در انتظار 
معجزه

 نوســان:یکی از رموز موفقیت اقتصادی کرۀ جنوبی نوع خاصی از 
شرکتداری بود که در این کشور در دوران پس از جنگ جهانی دوم جا 
افتاد و تا امروز نیز به گونه ای تعدیل شده ادامه دارد. اقتصاد کره بر پاشنۀ 
 )Chaebol( »ابَرَشــرکت های خانوادگی می گردد که به »چائبِول

معروفند. 
چائبول ها شرکت هایی خوشه ای اند که شاخه هایشان در حوزه های صنعتی 
مختلف فعال اســت. برای مثال گروه سامسونگ به عنوان یکی از بزرگ ترین 
چائبول های کره، در چندین صنعت فعالیت دارد، در حالی که بسیاری گمان 
کنند سامسونگ فقط دستگاه های الکترونیک مانند گوشی تلفن همراه تولید 
می کند. بگذارید معروف ترین حوزه هایی را که شرکت سامسونگ در آن فعال 
است، نام ببرم: بیمۀ عمر، صنایع ســنگین )یکی از بزرگ ترین شرکت های 
کشتی سازی کره(، ساخت وساز )که یکی از شــاهکارهایش برج خلیفۀ دبی 
است(، همکاری در خودروســازی با شرکت رنوی فرانسه، تولیدات پولیمری 

و لیتیوم، حوزۀ مد و فشن و در نهایت هتلداری.
سامســونگ در ۲01۷ بیش از ۲۶۵ میلیارد دلار درآمد ناخالص داشــت که 
سود خالص آن ۳۷ میلیارد دلار بود. برای اینکه بفهمیم این مبلغ چقدر است، 
یادآوری می کنم اگر ایران روزی دو میلیون بشــکه نفت به قیمت میانگین و 
ایدئال ۵0 دلار به ازاری هر بشکه بفروشد، درآمد »ناخالص« آن در یک سال 
حدود ۳۶.۵ میلیارد دلار می شود. حال در نظر بگیرید که سامسونگ شرکتی 
خصوصی است و سنت چائبول ها نیز بر پایۀ همین شــرکتداری خانوادگی 
اســت. در اصل این الگو را کره ای ها از ژاپنی ها یاد گرفتند. ژاپنی ها با همین 
شیوۀ شــرکتداری خانوادگی از اواخر قرن نوزدهم اوج گرفتند؛ شیوه ای که 
به »زایباتســو« )Zaibatsu( معروف بود. اما در پی شکست ژاپن از آمریکا 
در جنگ جهانی دوم، ژنرال مک آرتور، فرماندار آمریکایی، این شــرکت ها را 
که موتور اقتصاد و تأمین کنندگان جنگی ژاپن بودند، متلاشــی کرد و شیوۀ 

دیگری جایگزین آن شد.
لی بیونگ  ـچول بنیانگذار شرکت سامسونگ وقتی در اواخر دهۀ چهل شرکت 
خود را نامگذاری و ثبت می کرد، بسیار متأثر از الگوهای ژاپنی بود و به تقلید 
از دو شرکت ژاپنیِ »میتسوبیشی« )سه لوزی( و »میتسویی« )سه چشمه(، 
نام شرکتش را »سه ستاره« )سامسونگ( گذاشت تا در اوج باشد و بدرخشد. 
او دو بار شکست خورد، یک بار در دهۀ چهل وقتی کره به اشغال ژاپن درآمد 
و یک بار در دهۀ پنجاه وقتی جنگ کره کشور را به خاک و خون کشید. البته 
شــرکت او ابتدا در کار مواد غذایی و سپس در صنعت شکرریزی بود. شرکت 
سامســونگ الکترونیکز تازه در سال 19۶9 تأسیس شــد. اما از سامسونگ 
که بگذریم، مســئله در این جا این نوع اقتصاد است که بر پایۀ ابرشرکت های 
خانوادگی می گردد. چنان که شرکت سامســونگ با بیش از ۳10.000 هزار 

کارمند همچنان در اختیار خانوادۀ لی است.
ـ که رانت های  این که این نوع اقتصاد چــه ویژگی هایی دارد، نقش دولــت ـ
ـ در این اقتصاد چیســت، این شرکت ها چه  هدفمند به چائبول ها می دهد ـ
تأثیری بر اقتصاد، رفــاه اجتماعی و حاکمیت سیاســی می گذارند، همگی 
پرسش هایی جدی است که اقتصاددانان و جامعه شناسان با تحقیق دقیق باید 

پاسخ دهند. 
اما چیزی که وجود دارد این اســت کــه این نوع شــرکتداری ویژگی های 
مهمی دارد که باعث موفقیت آن می شــود، از جمله اینکه تصمیمگیری به 
متمرکزترین شکل ممکن صورت می گیرد و ثبات، انسجام و وفاداری مدیریتی 
بی نظیری در آن وجود دارد. در واقع اقتصاد سوار بر شبکۀ خویشاوندی سنتی 

می شود و از این لحاظ آمیزه ای از سنت و مدرنیته است.
یک چائبول برای تصرف بازارهای جهانی به مدرن ترین الگوها چنگ می زند و 
همزمان هر چه پیشتازتر و موفق تر باشد، سنت خانوادگی خود را بیش تر و بهتر 
حفظ می کند. در واقع در زیر لایۀ مدرن ســازی، تحکیم مناسبات سنتی نیز 
تضمین می شود. یک شرکت بزرگ وقتی مدیریت متمرکز، سلسله مراتبی و و 

مبتنی بر فرماندهی فرمانبری دارد، ماندگاری و پویایی بیش تری دارد.
در نهایت اگر این الگو را با ایران در هفتاد هشتاد سال گذشته مقایسه کنیم، 
به سختی می توان شــرکتداری بزرگ خانوادگی پیدا کرد. البته شرکت های 
خانوادگی )یا شــخصی( بزرگی در دهۀ چهل و پنجاه در ایران شکل گرفت 
که همگی پس از انقلاب دولتی و مصادره شــد، اما پس از آن نیز هیچ گاه این 
مجال برای شــرکت های خصوصی  ـخانوادگی )تأکید می کنم خصوصی، نه 
خصولتی یا سهامی( دست نداد که چنین نقشــی در اقتصاد ایفا کنند. یک 
بخش خصوصی وابسته و شــبه دولتی پدید آمد که ســهامش دست مردم 
بود و مدیرش از کابینه می آمد. نیمه خصوصی شــدن باعث شــد شرکت ها 
نه به درستی به دولت پاســخگو باشند و نه به سهامدارانشــان! دولت ها که 
ـ و ســهامداران خُرد هم چه می دانند زیر و بم  ـ وزرا تندتر ـ عوض می شوند ـ

شرکتداری چیست...

سه ستاره
به درخشندگی سامسونگ

 نوسان: ایــران در ۶ ماهه اول سال ۲019 نهمین 
خارجي حاضر در بازارکالاهــاي وارداتي ترکیه بوده 
که امسال این رتبه با سقوط چشمگیر به 41 رسیده 
است. بررســي آمارهاي تجارت خارجي ۶ ماهه اول 
ســال ۲0۲0 ترکیه نشــان مي دهد طي این مدت 
ترک ها 4۶8 میلیــون دلار کالا از ایران وارد کرده اند 
که نسبت به رقم ۲/9 میلیارد دلاري مدت مشابه ســال ۲019 کاهش 84 
درصدي را نشان مي دهد. مطابق این گزارش ایران در ۶ ماهه اول سال ۲019 
نهمین خارجي حاضر در بازار کالاهاي وارداتي ترکیه بوده که امسال این رتبه 
با سقوط چشمگیر به 41 رسیده است. قابل ذکر است، سقوط صادرات ایران 
به ترکیه در حالي صورت مي گیرد که طي این مدت صادرات عراق با رشــد 
۶۶0 درصدي، به رقم 4۳۵ میلیون دلار نسبت به مدت مشابه سال ۲019 را 

نشان مي دهد. 

 نوســان: آمارهــای بانــک مرکــزی از افزایش  
۳4.1 درصدی مانــده ســپرده ها و ۳0 درصدی مانده 
تسهیلات بانکی در پایان اردیبهشت  99 نسبت به مقطع 
مشابه  ســال قبل حکایت دارد.گزارش وضع کل مانده 
سپرده ها و تســهیلات بانک ها و موسسات اعتباری به 
تفکیک استان در پایان اردیبهشت 99 حاکی از آن است 
که مانده کل سپرده  ها نسبت به مقطع مشابه  سال قبل ۳4.1 درصد و نسبت به 
پایان  سال قبل معادل ۵.۲ درصد افزایش داشته است. بیشترین مبلغ سپرده ها 
مربوط به استان تهران است و کمترین آن نیز مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد 
اســت.« بیشــترین مبلغ تســهیلات اعطایی نیز به تهران و کمترین آن نیز به 
کهگیلویه و بویراحمد مربوط اســت. بانک مرکزی اعلام کرده اســت که یکی از 
علل مهم بالابودن رقم تســهیلات و سپرده ها در تهران اســتقرار دفاتر مرکزی 
بسیاری از شرکت ها و موسسات تولیدی سایر اســتان ها در استان تهران است.

 نوسان: نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران 
گوشتی کشــور گفت: »۷۶ درصد مرغداران با تحویل 
مســتقیم نهاده های خام دامی به کارخانجات مخالف 
هســتند.« حبیب اســدالله نژاد، نایب رئیــس کانون 
انجمن صنفی مرغداران گوشتی با بیان اینکه ۷۶ درصد 
مرغداران با تحویل مســتقیم نهاده های خام دامی به 
کارخانجات مخالف هســتند، گفت: »با توجه به تدوین طرح تحویل مواد خام 
مورد نیاز واحدهای مرغداری به کارخانجات و تحویل دان آماده به فعالان بخش، 
این پیشنهاد در کانال مجازی کانون سراســری مرغداران مورد نظرسنجی قرار 
گرفت.« او اضافه کرد: بیش از 1800 فعال صنفی در این نظرســنجی مشارکت 
داشتند که ۷۶ درصد با این طرح مخالفت کردند و تنها ۲4 درصد موافق آن بودند. 
حجم مشارکت در نظرسنجی بسیار بالا بود و به صورت تقریبی حدود ۵0 درصد 
فعالان مجازی صنعت و حدود 10 درصد کل واحدهای کشــور را شامل می شد.

 نوسان:  روابط عمومي وزارت اموراقتصادي و دارایي 
پیرو اعلام وزیر اقتصاد، طي اطلاعیه اي از فروشندگان 
سهام عدالت خواست چنانچه با تاخیر غیرمعمول در 
واریز مبلغ حاصل از فروش سهام عدالت شان مواجه 
شده اند، مي توانند مشــکل خود را در بخش ارتباط 
مستقیم با وزیر امور اقتصادي و دارایي که در پورتال 
این وزارتخانه به نشــاني mefa.gov.ir تعبیه شده است با درج مشخصات 
فردي، شــماره تماس و کد هویت ملي مطرح نمایند. در این اطلاعیه، شماره 
تلفــن ۳۳9۶۷۳00- 0۲1 نیز براي پیگیري این گروه از مردم معرفي شــده 
است. در اطلاعیه مرکز روابط عمومي و اطلاع رســاني وزارت امور اقتصادي و 
دارایي نیز از فروشندگان ســهام عدالت خواسته شــده پس از طرح مشکل 
خود در پورتال ایــن وزارتخانه براي آگاهي از نتیجه درخواســت مطروحه در 
پورتال این وزارتخانه با شماره تلفن ۳۳9۶۷۳00- 0۲1 تماس حاصل کنند.

کاهش صادرات ایران به ترکیه تاخیر در واریز سهام عدالت را گزارش کنید٧٦٪ مرغداران مخالف تحویل نهاده به کارخانجات ٣٤٪ افزایش سپرده  های بانکی

 ها
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طبق قانون اوکان، به ازای هر ۲/5 درصد رشد اقتصادی، نرخ بیکاری به میزان یک درصد کاهش می یابد

رابطـه نـرخ بیـکاری و رشـد اقتصـادی، در برخـی برهه هـا گمراه کننـده اسـت. درحالی که 
انتظـار بـر این اسـت کـه در زمان رکـود اقتصـادی، نرخ بیـکاری افزایـش یابـد، گاهی این 
اتفـاق نمی افتـد و حتـی رونـد کاهشـی می گیـرد. ایـن مسـاله موجـب تشـکیک در مورد 
آمارهـای رسـمی می شـود. جـواد حسـین زاده رئیس مرکـز آمار ایـران در یک گـزارش تحلیلی بـه رابطه 
نـرخ بیـکاری و رشـد اقتصـادی پرداخته اسـت و توضیح داده کـه چرا در شـرایط تحریمی، نـرخ بیکاری 

رونـد کاهشـی می گیرد.
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امسال به فرمودۀ مقام معظم رهبری سال 
»جهش تولید« نامگذاری شده است. سالی 
که درست در شــدیدترین تحریمهای بین 
المللی علیه اقتصاد ایران، قرار است حرکتی 
جهش گونه در اقتصاد ایران شکل گیرد و تا 
امروز که پنج ماه از سال سپری شده، نمود 
عینی این امر در برخی از بخشهای صنعتی و 
معدنی کشور به خصوص حوزۀ فولادسازی 

آشکار شده است. 
ایران با برخــورداری از نیروهــای جوان و 
تحصیلکرده، دسترسی به بازار 400 میلیون 
نفری منطقه، وجود پتانسیل های درونی، 
مانند معادن، و وجود راه های اســتراتژیک، 
ظرفیت های بســیار زیادی در حوزه های 
مختلف اقتصــادی دارد و حــوزۀ صنایع 
معدنی و به ویژه فولادســازی نیز از این امر 
مستثنا نیست. واقعیت آن است که فشارهای 
خصمانۀ آمریکا در سه سال گذشته سبب 
شــده رشــد اقتصادی در کارنامۀ اقتصاد 
ایران منفی شود، ولی بدنۀ تولید و صنعت 
کشور توانسته همچنان اســتوار باشد و نه 
تنها نیاز داخلی کشور را برآورده سازد، بلکه 
محصولات خــود را روانــۀ بازارهای هدف 
صادراتی کند و در دورهای که فروش نفت 
عملا امکانپذیر نیست، برای کشور ارزآوری 
داشته باشد. شــاید به صراحت بتوان گفت 
همین ایستادگی اســت که نماد تاب آوری 
بالای اقتصاد ایران است. خوشبختانه با درک 
این موضوع و شرایط موجود، در اقتصاد ایران 
شعار »جهش تولید« در پیشانی استراتژیهای 
اقتصادی و ملی قرار گرفته تا نیاز مهم ایجاد 

اشتغال و ثروت در کشور محقق شود.

جهش تولید
استراتژی اصلی کشور 

در این میان نکتۀ حائز اهمیت آن است که 
اکنون در سایۀ شدیدترین و بی سابقه ترین 
تحریم ها علیه اقتصاد ایران، »جهش تولید« 
استراتژی اصلی کشور قلمداد شده و بخش 
های مختلف صنعتی و تولیدی نیز بهخوبی به 
این نکته پی برده اند که نه تنها نباید متوقف 
شوند، بلکه باید در مســیر توسعه حرکت 
کنند. اما نباید این واقعیت را نیز از ذهن دور 
داشت که وضعیت کنونی با نقطۀ مطلوب 
فاصله دارد؛ چراکه ظرف سه سال گذشته، 

رشــد بخش واقعی اقتصاد کشــور منفی 
بوده و صندوق بین المللی پول پیش بینی 
کرده این روند تا پایان ســال 99 در اقتصاد 
ایران ادامه داشــته باشد و رشد اقتصادی به 
۵- درصد برســد؛ البته باید شرایط ناشی از 
شــیوع ویروس کرونا را نیز در این خصوص 

لحاظ کرد.
نکتۀ حائز اهمیت آن اســت کــه از منظر 
علمی، اقتصاد ایران اکنــون در دورۀ رکود 
تورمی قرار دارد و آنچــه در این دورۀ زمانی 
نیاز کشور است سرمایه گذاری های جدید 
و توسعۀ صنایع مولد و بالادستی است؛ البته 
باید توجه داشت که در کنار برخی بدبینی 
ها به وضعیت شاخص های کلان اقتصادی 
و رشــدهای پیش بینی شده، این وضعیت 
نشــان می دهد صنعت کشــور، با وجود 
پتانسیل های قابل توجه، نیاز به حمایتهای 
جدی و اساسی دارد؛ به ویژه اینکه صنایع با 
وجود تحریم ها و فشارهای مالی طی دو سال 
گذشته ایستادگی کرده اند و اجازه نداده اند 
وضعیت اشتغال کشور با بحران مواجه شود 
و همچنان نیز می تــوان به افق های جدید 

امیدوار بود.
نکتۀ مهم آن اســت که به هرحال حرکت 
جهش گونه تولید نیز پیش شــرط هایی 
برای تداوم دارد که نبایــد آنها را از ذهن دور 
داشت. یکی از مهمترین موضوعاتی که در 
یک دهۀ گذشــته در اقتصاد ایران مطرح 
شده موضوع شیوۀ حمایت از صنایع است. 
برخــی اقتصاددانان معتقدنــد حمایت از 
صنایع به معنای تزریق منابع به آنهاســت؛ 
یعنی حمایــت از صنعت را تنهــا در قالب 
موضوعات مالی می دانند. گروه دوم بر این 
اعتقادند که صنایع بیــش از منابع مالی، به 
رفع موانع تولیدی نیازمندند. از منظر اقتصاد 
کلان، موقعیت صنعت فولاد با موقعیت دیگر 
صنایع کشور متفاوت نیست؛ اما فشار تحریم 
ها بر این صنایع بهشدت سنگین شده و یک 
نمونۀ آن اقدامات خزانه داری آمریکاســت 
که می کوشد با شناســایی روندهای مالی، 
هر شخص و شــرکتی را که با صنعت فولاد 
ایران در ارتباط است زمین گیر کند. بااینحال 
مسیر توسعه در این بخش نه متوقف شده و 
نه می توان آن را متوقف کرد. رسالت صنعت 
فولاد امروز کمک به افزایش رشد اقتصادی، 

حفظ اشــتغال و به گردش درآوردن چرخ 
های اقتصاد ملی است و از این منظر، دوران 

حساسی پیش روی این صنعت قرار دارد.

دستاورد بزرگ در 
کارنامۀ صنعت فولاد 

در این میان، توسعۀ صنعت فولاد کشور در 
دورانی صورت می گیرد که موقعیت اقتصاد 
ملی از هر نظر حساس است؛ هم کرونا روندها 
و رفتارها را تغییــر داده و هم تحریمها مدام 
روی هم تلنبار می شود. با این حال در همین 
مقطع زمانی، چندین دســتاورد بزرگ در 
کارنامۀ صنعت فولاد کشور ثبت شده است. 
یکی از مهمترین و اســتراتژیک ترین آنها 
مشارکت قابل تحسین صنعت فولاد در راه 
اندازی خط لولۀ انتقال نفت گوره به جاسک 
است. برای اولین بار در تاریخ اقتصاد کشور، 
لوله های فولادی مناسب برای انتقال نفت 
ترش در کشور به کمک فولاد مبارکه و فولاد 
اکسین تولید شده است. همین اقدام موجب 
صرفه جویــی چندین میلیــون دلاری در 
کشور شده و علاوه بر آن، صنعت فولاد را نیز 
از نظر فناوری تولید و تجربۀ ساخت، چندین 

گام به پیش رانده است.
همزمــان، راه انــدازی ابرپروژه نــورد گرم 
شــمارۀ ۲ نیز موفقیت بزرگ دیگری است 
که در کارنامۀ فولاد مبارکه و اساسا صنعت 
فولاد کشور به ثبت رسیده است. این اقدام 
»پویش تولید، تداوم و امیــد« برای فولاد 
مبارکه است. با راه اندازی ابرپروژه نورد گرم 
شمارۀ ۲ ظرفیت تولید کلاف گرم در فولاد 
مبارکه به ۷.۲ میلیون تن خواهد رسید و بر 
این اساس نه تنها از واردات بینیاز خواهیم 
شد، بلکه امکان صادرات نیز خواهیم یافت. 
همین امروز نیز بخشی از ورق های موردنیاز 
صنایع خودروسازی، صنایع نفت و گاز و لوله 
سازی و لوازم خانگی در داخل تولید میشود. 
همچنین همزمان با افتتاح نورد گرم شمارۀ 
۲، اشتغال قابل توجهی برای جوانان کشور 

ایجاد می شود.
د ر عین حال، شــروع فراینــد طرح تحول 
دیجیتال فولاد مبارکه از جـــمله طــرح 
های زیرســـاختی بسیــار بااهمیـــت 
اســــت که رقابت پذیری  این شــرکت را 
با رقبای داخلی و خارجــی در آینده حفظ 

خواهد کــرد. خوشــبختانه صنعت فولاد، 
به خصوص فولاد مبارکه، با قدرت مســیر 
توسعه را ادامه می دهد و نمونۀ بارز آن رشد 
سود عملیاتی فولاد مبارکه است که در سال 
گذشته به رقم قابل توجه ۶۲ درصد رسید. 
ســال گذشــته فروش صادراتی فولاد هم 
رشد 14۶ درصدی داشــت و میزان فروش 
وزنی فولاد نیز با رشد ۵ درصدی همراه بود 
و به رقم ۶ میلیون و 1۳0 هزار تن رسید. در 
فرودین ماه امسال هم میزان فروش فولاد 11 
درصد رشد کرد و حتی عملکرد سهام فولاد 
با بازدهی بیش از ۲40 درصدی در ســال 

جاری همراه بوده است.
به هرحال، شــرکت فولاد مبارکه به عنوان 
بزرگترین شــرکت فولادی کشور، با حدود 
ســه دهه تجربه در تولید انواع محصولات 
تخت فــولادی، نقش محوری در توســعۀ 
صنعتی، اقتصادی و اجتماعی کشور داشته 
است. این شرکت در ســال 98 با تولید ۷.۵ 
میلیون تن انواع محصولات فولادی عملکرد 
قابل توجهی داشــته و در همین ســال از 
رشدی بالغبر 1۲.۵ درصد نسبت به برنامه 
و ۶۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

برخوردار بوده است.

جهانی شدن
چالش پیشروی اقتصاد ایران

یکی از اساسی ترین چالش های چشم انداز 
اقتصاد ایران، پدیدۀ جهانی شدن است که 
برخورداری از صنعت رقابــت پذیر را برای 
اقتصاد اجتنــاب ناپذیر می ســازد. یکی از 
اقدامات اساسی و مهم کشور در دستیابی به 
اهداف ترسیم شده، بهبود فضای کسب وکار 
و رقابتی نمودن آن در کشــور است. فضای 
کسب وکار از جمله شــاخص های تعیین 
کنندۀ وضعیت اقتصادی هر کشور است که 
با اســتناد به آن میتوان به بررسی و تجزیه 
وتحلیل شرایط اقتصادی هر کشور پرداخت. 
به همین دلیل صنعت فولاد به عنوان یکی 
از صنایع مهم و اســتراتژیک و قابل رقابت، 
میتواند با افزایش قابلیت ها و توانمندی های 
خود ســهم قابل توجهی در بهبود فضای 
کسب وکار کشور ایفا کند؛ ضمن اینکه فولاد 
مبارکه با اســتفاده از تجارب ارزندۀ خود در 
طول مسیر تعالی، مرزهای تولید را پشت سر 
گذاشته و علاوه بر این، برای ارتقای جایگاه 
رقابتی خود و به تبع آن صنعت فولاد کشور 
گام های بلندی در حوزۀ بومیسازی، ارتقای 
سطح تکنولوژی و کسب و انتقال دانش فنی 
صنعت فولاد برداشته است و امید است در 
آینده بتواند فراتــر از تولیدکنندۀ فولاد، به 
شرکتی تبدیل شــود که دارای تکنولوژی 

ساخت کارخانه های فولادسازی است.

گفت و گو

  گزارش

 نوسان: در شرایط ســخت تحریــم 
و شــیوع ویروس کرونا که بســیاری از 
مشاغل، کسب وکارها با مشکلات جدی 
مواجه شده است، اینکه در فولاد مبارکه 
تولید و توسعه ها همچنان به قوت خود 
باقی مانده بسیار باارزش است، وگرنه در 
شرایط عادی بسیاری از افراد و سازمان ها 
می توانند کار همیشــگی خود را ادامه 

دهند.
 این مطلب را حجت الاسلام و المسلمین 
موسوی امام جمعه مبارکه در دیدار ایرج 
ترابی مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 
مطرح کرد و گفت: در این شرایط خاص 
در سال جهش تولید، تحقق منویات مقام 
معظم رهبری از اهمیت زیادی برخوردار 
است. خوشبختانه شــاهدیم که فولاد 
مبارکه علاوه بر کسب توفیقات چشمگیر 
در تولید به تحقق مسئولیت های اجتماعی 
خود نیز با جدیت بیشــتر پایبند است. 
وی اظهار داشــت: شــرکت هایی مانند 
فولاد مبارکه به دلیل گســتردگی، تنوع 
کاری، با خطرات متعــددی مواجه اند، 
ولی ما شاهد آن هســتیم که  از بسیاری 
از خطرات پیشــگیری و تعــداد زیادی 
هم ختم به خیر می شــود و ایــن امر در 
نتیجه رویکرد مدیریت این شــرکت به 
مسئولیت های اجتماعی و دستگیری از 
آحاد مختلف جامعه است.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود بر  اهمیت موضوع 
صرفه جویی در مصرف آب و اســتفادۀ 
بهینــه از آن تأکید و اظهار کــرد: اینکه 
فولاد مبارکه در دو شهرســتان هم جوار 
خود، جهــت احداث شــبکۀ فاضلاب و 
جمع آوری، تصفیه و اســتفادۀ  مجدد از 
فاضلاب تصفیه شــده در چرخۀ تولید و 
آبیاری فضای سبز خود اقدام نموده، علاوه 
بر  برکات دنیوی، اجر   اخروی نیز  در  پی 
دارد؛ چراکه در آیــات و احادیث زیادی از 

آب به عنوان مایۀ حیات یادشده است.
حجت الاسلام موسوی در ادامه سخنان 
خود توسعۀ فرهنگی شهرستان مبارکه را 
مورد تأکید قرار داد و با بیان اینکه تعاملات 
فولاد مبارکه با شهرستان در این زمینه نیز 
باید توسعه یابد، گفت: ازآنجاکه شرکت 
فولاد مبارکه به عنوان یک همسایۀ متعهد 
همواره به توسعۀ منطقۀ پیرامونی خود در 
حوزه های عمرانــی، اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی توجه داشــته است، به نظر 
می رســد باید با برنامه ریزی های بهتر از 
ظرفیت هــای فولاد مبارکه در توســعۀ 
فضاهای فرهنگی و مذهبی شهرستان 
استفاده شود تا از این طریق شاهد رشد 
تعالی فرهنگی جامعه باشیم.به گزارش 
خبرنگار فولاد در این دیــدار ایرج ترابی 
مدیر روابط عمومی فــولاد مبارکه نیز 
ضمن تبریک اعیاد قربــان و غدیر با ارائۀ 
گزارش مبسوطی از دستاوردهای شرکت 
در چهارماهۀ نخست سال جاری گفت: 
رویکرد مدیریت ارشــد شــرکت فولاد 
مبارکه به گونه ای است که با درک صحیح 
از شرایط اقتصادی کشور و مشکلاتی که 
تحریم و شیوع ویروس کرونا برای اقتصاد 
و جامعه به همراه آورده، همواره نقطۀ اتکا 

و یاری رسان مسئولین و مردم باشد.
وی ضمن استقبال از پیشنهاد امام جمعۀ 
شهرستان مبارکه برای حمایت از توسعۀ 
فرهنگی و مذهبی این شهرستان تصریح 
کرد: فولاد مبارکه همواره با نگاه ملی  به 
مســئولیت های اجتماعی خود پایبند 
بوده و  در حوزه های یادشــده نیز آمادۀ 
همکاری بیشــتر با امام جمعۀ  محترم و 

سایر مسئولین دلسوز شهرستان است.

industry

رســالت صنعــت فــولاد، کمــک بــه افزایــش رشــد اقتصــادی، حفــظ اشــتغال و بــه گــردش 
گزارش

گروه  صنعت
درآوردن چــرخ هــای اقتصــاد ملــی اســت و از ایــن منظــر، دوران حساســی پیــش روی ایــن 
صنعــت قــرار دارد. مدیرعامــل فــولاد مبارکــه معتقــد اســت: جهانــی شــدن و برخــورداری از صنعــت رقابت 
پذیــر از بزرگتریــن مســائل پیــش روی صنعــت و اقتصــاد کشــور اســت. او بــا اشــاره بــه وجــود شــدیدترین 
ــز اهمیــت آن اســت کــه از  ــران تأکیــد دارد: نکتــۀ حائ ــی ســابقه تریــن تریــن هــا علیــه اقتصــاد ای و ب
منظــر علمــی، اقتصــاد ایــران اکنــون در دورۀ رکــود تورمــی قــرار دارد و آنچــه در ایــن دورۀ زمانــی نیــاز 
کشــور اســت ســرمایه گــذاری هــای جدیــد و توســعۀ صنایــع مولــد و بالادســتی اســت. آنچــه مــی خوانید 

دیدگاه حمیدرضا عظیمیان دربارۀ گام های فولاد مبارکه در سال جهش تولید است:

مدیریت شرکت فولاد مبارکه در راستای تعهد به مسئولیت های اجتماعی، با همکاری ادارۀ کل 
برق منطقه ای اصفهان در یک برنامۀ منسجم، تعمیرات اساسی ناحیۀ فولادسازی و ریخته گری 
مداوم را در گرم ترین ایام فصل تابستان اجرا کرد تا از این طریق در زمان پیک بار شبکۀ سراسری 
برق، شهروندان عزیز با مشکل کمبود یا خاموشی برق مواجه نشوند. مدیر ناحیۀ فولادسازی 
و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر افزود: مدیریت شرکت تصمیم گرفت 
جهت حفظ آماده بــه کاری تجهیزات، این محدودیــت را به فرصتی بــاارزش تبدیل کند.

چابک سازی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان اصفهان در جریان بازدید از خطوط تولید و اماکن ورزشــی 
فولاد مبارکه، در خصوص عملکرد این شرکت در زمیـــــنۀ ورزش با مدیرعامل فولاد مبارکه 
گفت وگو و تبادل نظر کرد. ســید محمد طباطبایــی در این دیدار با اشــاره به دیدگاه مثبت 
وزارت ورزش و جوانان برای اجرای فازهای بعدی ورزشــگاه نقش جهــان تأکید کرد: احداث 
دهکدۀ المپیک و ســرمایه گذاری فولاد مبارکه بــرای طرح ۳00 هکتاری ورزشــگاه بزرگ 
نقش جهان در حضور وزیر ورزش و جوانان مطرح شــده و مورد اســتقبال قرار گرفته اســت.

دیدگاه مثبت وزارت ورزش به اقدامات فولادمبارکه

فولاد مبارکه متعهد 
به توسعه منطقه پیرامون

مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد: 

جهانی شدن و  رقابت پذیری؛ بزرگترین مسائل پیش روی صنعت
عظیمیان:  سرمایه گذاری های جدید و توسعۀ صنایع مولد و بالادستی نیاز امروز کشور است

معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه از تحقق عینی جهش تولید در 
چهارماهۀ ابتدای سال جاری می گوید.مختار بخشیان، تاکید دارد:  تشدید 
تحریم های بین المللی علیه بخش های مختلــف اقتصاد ایران، به ویژه 
صنایع معدنی با محوریت فولاد، امسال را به سالی خاص برای تولید تبدیل 
کرده است. از یک سو، حلقۀ تحریم ها تنگ تر شده و تولیدکننده ها در 
برخی از بخش های مرتبط با تأمین ارز موردنیاز مواد اولیه با مشکل مواجه 
اند؛ و از سوی دیگر، ضریب خوداتکایی در کشور روزبه روز در حال افزایش 
است و چرخ بســیاری از صنایع را به حرکت درآورده است. با این همه از 
ابتدای سال، وضع محدودیت های بین المللی علیه اقتصاد ایران از یک سو 
و شیوع ویروس کرونا از سوی دیگر بسیاری را در تحقق شعار سال، یعنی 
»جهش تولید«، با شک و تردید مواجه کرده بود. در این میان، زنجیرۀ تولید 
در برخی از بخش های معدن و صنایع معدنی، به ویژه در فولاد کشور، به 
شکل عینی این شعار را محقق ساخته اند و تولید چند برابری در چهارماهۀ 
ابتدای سال جاری مؤید این نکته است. آنچه می خوانید گفت وگو با معاون 

بهره برداری شرکت فولاد مبارکه است:
 امسال، سال جهش تولید نامگذاری شده و به طورقطع برای تحقق اهداف 
مرتبط با آن، تولیدکنندگان نیاز به پیش شرط هایی دارند. چه ابزارهایی 
باید فراهم شود تا بتوان شاهد جهش تولید در بخش صنایع معدنی کشور 

به ویژه حوزه فولاد بود؟
همانطور که اشاره کردید، تحقق اهداف سال »»جهش تولید« نیازمند شرایطی 
است. اولین موضوع، تأمین مواد اولیه است که موضوع مهمی برای تولیدکنندگان 
به شمار می رود؛ به این معنا که اگر تولیدکنندگان چشم انداز روشنی از وضعیت 
تأمین مواد اولیۀ موردنیاز خود داشته باشند، به طورقطع برنامه ریزی دقیق تری برای 
تولید خواهند داشت. نکتۀ دیگر، حذف مقررات دست وپاگیر گمرکی است که پیش 
پای تولیدکنندگان حوزۀ تأمین قطعات و تجهیزات یدکی وارداتی قرار گرفته و باید 
خطوط تولید را تغذیه کند. در این میان دشــواری های انتقال ارز را هم نمی توان 
نادیده گرفت، اگرچه دولت چندان مقصر نیست. نکتۀ دیگر، مسائل تأمین مالی و 
بانکی است و در این شرایط، تحریم ها معضلی است که باید به دنبال راه هایی برای 
کاهش اثر آنها بود. یکی از مواردی که انتظار میرود برای تحقق اهداف جهش تولید از 
آن حمایت شود، پروژۀ نورد گرم ۲ است که به عنوان یک پروژه ملی باید مورد حمایت 
همۀ ارکان کشور باشد. این در حالی است که بازار سیاه و سهمیه بندی در بورس نیز 
با اجرای این چنین پروژه هایی برداشته می شود؛ چراکه اگر این پروژه اجرایی شود، 

فولاد مبارکه به راحتی می تواند نیاز بخشهای مختلف کشور را تأمین کند.
 آیا جهش تولید در فولاد مبارکه، نمود عینی دیگری به جز پروژۀ نورد گرم 

شمارۀ ۲ دارد؟
بله، پروژه گاززدایی در فولاد مبارکه که تا پایان امسال به بهره برداری خواهد رسید و 
می تواند در گریدهای ویژه ظرفیت تولید را افزایش دهد، از جملۀ این پروژه هاست. 
اکنون ظرفیت تولید شــرکت در گریدهای ویژه ۷00 هزار تن است و این رقم با 
آمدن این پروژه در مدار، به یک میلیون و ۲00 هزار تن در ســال افزایش خواهد 

یافت؛ یعنی تقریبا ۷0 درصد افزایش.
 بر این اساس، آنچه تولید آن از 7۰۰ هزار تن که به یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

تن می رسد اسلب است؟
بله، اسلب است. البته بخشــی از آن را به ورق تبدیل میکنیم؛ ولی بخشی را هم 
نمیتوانیم؛ چراکه امکان تولید در خط نورد فعلــی وجود ندارد. به همتی والا نیاز 
است تا بتوان این مرحله از ایجاد ارزش افزوده را نیز سپری کرد؛ ولی قابلیت صادرات 
فراهم خواهد شد. ایســتگاه گاززدایی پروژۀ بزرگی است، ولی نورد گرم شمارۀ ۲ 
ابرپروژۀ ملی است و در منطقه، پروژه ای به این بزرگی نداریم؛ پس نیاز به حمایت 

همه جانبه دارد و همۀ ارکان کشور باید کمک کنند که این پروژه به سرانجام برسد.
 برخی بر این باورند که جهش تولید در شرایطی که اقتصاد ایران تحت 
تأثیر تحریم و کرونا قرار دارد، مفهومی ندارد و قابل تحقق نیست. آیا شما 

هم به این اعتقاد دارید؟
واقعیت آن اســت که تولید فولاد در دورۀ چهارماهۀ ابتدای امسال، خلاف این را 
ثابت کرده است؛ چراکه ما تکنولوژی فولاد و دانش تولید فولاد را در کشور داریم و 
زیرساخت های آن وجود دارد، اما مشکل ما مرتبط با خارج نیست و با داخل ارتباط 
دارد؛ البته موضوع تأمین مواد اولیه، سیاست های ارزی و نوسانات در سیاست های 

دولتی است که ممکن است تأثیرات منفی بر اجرای پروژه های ما بگذارد. 
 چه حمایت هایی لازم است که موانع برطرف شود؟

مهمترین نکته در حمایت از تحقق اهداف جهش تولید، تأمین مواد اولیۀ گروه 
فولاد مبارکه است؛  یعنی سنگ آهن و گندله موردنیاز اگر تأمین شود، می توانیم 
کار را پیش ببریم. موضوعات دیگری نیز وجود دارد. ما قبلا برای شــش ماه دپو 
داشتیم و الآن نداریم و مسئلۀ مواد اولیه برای مجموعه مهم است. از سوی دیگر، 
در زمینۀ تولید نیز مهمترین مسئله تأمین مواد اولیه است که باید سیاست گذاران 

کمک کنند که مواد تأمین شود.
 تا چه اندازه رویکرد تکمیل زنجیرۀ تأمین میتواند در تحقق اهداف تولید 

مؤثر باشد؟
به طورقطع زنجیرۀ تأمین نقش کلیدی و محوری در ثبات و تداوم تولید دارد. در 
حال حاضر، فولاد مبارکه بخشی از زنجیرۀ تأمین خود را تکمیل کرده است؛ البته 
تأمین مواد اولیه به دلیل سیاستگذاری دولتی، فولاد مبارکه را با مشکل مواجه کرده 
بود، چراکه این مجموعه چندان در بخش معدن تمرکز نداشت، ولی معدنی ها 
فولادساز شدند. ضعف ما این بود که خود مستقیما وارد موضوع تأمین مواد اولیه 
نشده بودیم، البته قرار هم بر این نبود و فولاد مبارکه درست حرکت کرد. قرار بود 
گروهی در حوزه معدن، کشف و استخراج کنند و عده ای نیز فولاد و محصول را 
پیش ببرند. همه جای دنیا همین طور  است. تعادل در سال های اخیر به هم خورده 

است و تأثیر خود را در زنجیرۀ تأمین گذاشته است.

فولاد مبارکه تحقق 
عینی راهبرد »جهش تولید«

معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد:



سال ششم/ شماره ۱۳۹/  ۲۸ مرداد ۱۳۹۹/ ۲۸ ذوالحجه۱۴۴۱

نظرات خود را  در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید 
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آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت تعاونی منحله درحال تصفیه مسکن مهر کارگری 
سلیمان کوثر به شماره ثبت 94۷ و شناسه ملی 10۲۶01۵۵۳۶۳ باستناد 
ماده۵4 قانون بخش تعاونی جمهوری اســلامی ایران و ماده ۲۵ آئیین نامه 
اجرائی همان قانون بر اســاس ماده۲1۳ قانون تجارت و نامه شماره94۳۷ 

مورخ8/8/1۳98 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان آران و بیدگل : 
محمــد اشــراقی آرانــی ۶1991۵۲1۶۶ - مهدی حاجــی زاده بیدگلی 
۶199۷14۵81 - مرتضی خیرخواه آرانی ۶1991۲0۷8۷ بعنوان مدیران 

تصفیه از تاریخ۲4/۷/1۳98 برای مدت ۶ ماه منصوب گردیدند . 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان مرجع ثبت شــرکت ها و 

موسسات غیرتجاری آران و بیدگل )9۳9۲94(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت درمان تجهیز آیریک با مسئولیت محدود به شماره ثبت 4۲4۲۷ 
و شناســه ملی 10۲۶0۶0۲۲۷۷ به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ ۲1/1۲/1۳98 وحید خســروی با دریافت 1000000 ریال از صندوق شرکت ، 
از شرکت خارج و دیگر در شــرکت هیچ حق و حقوقی و سمتی ندارد . سرمایه شرکت 
از مبلغ ۶0001000000 ریال نقدی بــه ۶0000000000 ریال کاهش یافت و ماده 
4 اساسنامه به شرح ذیل اصلاح شد . ماده 4 اساسنامه اصلاحی : سرمایه شرکت مبلغ 
۶0000000000 ریال می باشد که نقدا پرداخت و در اختیار مدیران شرکت قرار گرفت 
. لیست شرکا و میزان سهم الشرکه هریک پس از کاهش سرمایه : وحید یقینی به شماره 
ملی00۷۲9۳۵4۵۶ دارنده ۶000000000 ریال ســهم الشــرکه مرتضی عطارزاده 
جوزدانی بشــماره ملی ۵418۶۶۵8۳9 دارنده ۵4000000000 ریال سهم الشرکه 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

اصفهان )9۳9904(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت فرزان قطعه سپاهان شرکت ســهامی خاص به شماره ثبت 
۳008۲ و شناســه ملی 10۲۶0۵0۶۷۳۲ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 

۲۲/04/1۳99 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 قدرت اله میرزائی سیچانی1۲88۶848۲۷ بعنوان رئیس هیات مدیره و مدیر عامل 
، فضل اله میرزائی سیچانی1۲888۳4۶۵9 بعنوان نائب رئیس هیات مدیره و حسن 
علیرضائی خوراسگانی1۲8۳۷89۷8۷ بعنوان عضو هیات مدیره شرکت برای مدت ۲ 

سال انتخاب شدند. 
کلیه اوراق و اسناد مالی و تعهدات و همچنین اوراق عادی و اداری شرکت با امضاء نائب 
رئیس هیات مدیره یا مدیرعامل منفردا و با مهر شرکت معتبر است. ضمناً مدیر عامل 

شرکت مجری مصوبات هیات مدیره خواهند بود. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

اصفهان )9۳۷448(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت اقتصاد تراز آگاه مشهود شرکت با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت ۵۲۲۶۷ و شناســه ملی 1400414۶841 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 

عادی مورخ 0۶/0۲/1۳99 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
محمد مهدی شــکیبا بــه کدملــی 118991۷9۵۵ و فاطمه شــاکری به کدملی 
1۲9۳0۲0۳۳8 به سمت اعضای هیات مدیره شرکت بمدت نامحدود انتخاب گردیدند.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
اصفهان )9۳۷44۵(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی انحلال شرکت تعاونی مسکن کارکنان بانک تجارت آفرینش نطنز به شماره ثبت 
4۵۷ و شناسه ملی 10۲۶009498۷ به استناد بند 4 ماده ۵4 قانون بخش تعاون اقتصاد 
جمهوری اسلامی ایران و نامه شماره ۲۶۳8 مورخ 10/0۵/1۳98 اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی شهرستان نطنز: شــرکت مذکور منحل اعلام گردید. اداره کل ثبت اسناد و 

املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری نطنز )94۷0۲1(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت رایمند گیتی فروز شــرکت با مسئولیت محدود به 
شماره ثبت ۳0۷81 و شناسه ملی 10۲۶0۵1۳۵۷8 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی عادی مورخ ۲۷/0۳/1۳99 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 * اعضاء هیئــت مدیره به قرار ذیــل انتخاب گردیدند: آقــای حمیدرضا 
نادعلی به کدملی 1091۲89۷94 ، آقای حسین ناجی اصفهانی به کدملی 
1۲9089۲۲۶1 و آقای علی ناجی اصفهانی بــه کدملی ۵1101۵۵۵18 

بعنوان اعضاء اصلی هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند .

 اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهــان اداره ثبت شــرکت ها و 
موسسات غیرتجاری اصفهان )9408۶۶(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت رایمند گیتی فروز شرکت با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت ۳0۷81 و شناســه ملی 10۲۶0۵1۳۵۷8 به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ ۲۷/0۳/1۳99 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : * آقای حسین ناجی 
اصفهانی به کدملی 1۲8089۲۲۶1 بسمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ، 
آقای علی ناجی اصفهانی به کدملی ۵1101۵۵۵18 بسمت نائب رئیس هیئت 
مدیره و آقای حمیدرضا نادعلی به کدملی 1091۲89۷94 بسمت عضو هیئت 
مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند. * کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور 
شرکت از قبیل: چک، ســفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و اوراق عادی و 

اداری با امضاء مدیرعامل منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )9۳۷44۶(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت سری تراش کوثر با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۵۲4۶ و 
شناسه ملی 10۲۶0۲۶۳9۲8 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
0۳/0۳/1۳99 سیدعبداله هاشمی فشارکی با دریافت کل سهم الشرکه خود به مبلغ 
۵00000 ریال و عبداله پوستین دوز با دریافت کل سهم الشرکه خود به مبلغ ۵00000 
ریال از صندوق شرکت از شرکت خارج و دیگر هیچ گونه حق و سمتی ندارد و در نتیجه 
سرمایه شرکت از مبلغ ۲000000 ریال نقدی به 1000000 ریال کاهش یافت و ماده 
۳ اساسنامه به شرح زیر اصلاح شد : * ماده ۶ اصلاحی : سرمایه شرکت مبلغ 1000000 
ریال نقدی است که تماما به صورت نقد پرداخت و در اختیار مدیران شرکت قرار گرفت. 
- اسامی شرکاء و میزان سهم الشرکه فعلی هر یک بدین شرح می باشد : پروانه کریمی 
حسین آبادی و محمد کریمی حسین آبادی هر یک دارنده ۵00000 ریال سهم الشرکه 
می باشند. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )9۳۷444(

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت زرین میلاد ساحل شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 4414۳ 
و شناسه ملی 10۲۶0۶۲0۲9۳ به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
۲8/04/1۳99 مسعود صفی با دریافت مبلغ ۷0000 ریال سهم الشرکه خویش از صندوق 
شرکت سهم الشــرکه خودرا کاهش داد . فاطمه صفی با دریافت مبلغ 90000 ریال سهم 
الشرکه خویش از صندوق شرکت سهم الشرکه خودرا کاهش داد . براین اساس سرمایه شرکت 
از یک میلیون و یکصدو شصت هزار ریال به یک میلیون ریال کاهش یافت و درنتیجه ماده 4 
اساسنامه به شرح زیر اصلاح گردید . ماده 4 اصلاحی : سرمایه شرکت مبلغ1000000 ریال 
است که تماما نقدی پرداخت شد و در اختیار مدیرعامل شرکت قرار گرفت . لیست شرکا و 
میزان سهم الشرکه هریک پس از کاهش : فاطمه صفی دارای 1۶0000 ریال سهم الشرکه 
مسعود صفی دارای 180000 ریال سهم الشرکه مهدی صفی دارای ۵00000 ریال سهم 
الشرکه مسیح ارزانی دارای 1۶0000 ریال سهم الشرکه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )9۳9۲9۶(

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت درب و پنجره ســازان دهاقان و حومه شرکت تعاونی به شماره 
ثبت 49 و شناسه ملی 10۲۶00۳4۶1۶ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه مورخ ۲۶/04/1۳99 و به استناد نامه شماره 9۷9 مورخ ۳1/4/1۳99 اداره تعاون 

شهرستان دهاقان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
محمدرضا استادمحمدی دهاقانی کدملی ۵1۲9۶۳۲9۳1 و محمد فاتحی دهاقانی 
کدملی ۵1۲9۵88۶۳0 و ابوالقاســم ضرغامی دهاقانی کدملــی ۵1۲9۶۳1۳۲۳ به 
سمت اعضای اصلی هیئت مدیره و احمد ضرغامی دهاقانی کدملی ۵1۲9۶11۶۷۵ به 
سمت عضو علی البدل هیات مدیره برای مدت سه سال مالی انتخاب شدند. جعفر فاتحی 
دهاقانی کد ملی ۵1۲9۶۷4۲۲۷ به سمت بازرس اصلی و علی ضرغامی دهاقانی کدملی 
۵1۲00۵۵۵۲4 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب شدند.ترازنامه 
منتهی به ۲9/1۲/1۳98 به تصویب مجمع عمومی رسید. اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان اصفهان مرجع ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری دهاقان )94۷01۳(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت توان الکتریک ســپاهان با مسئولیت محدود 
به شــماره ثبت 41۷98 و شناســه ملی 10۲۶0۵9۵۳۳۳ به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 14/0۵/1۳99 تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد :
 اکرم رضایت به کدملــی 1۲80۷184۷۲۳ با دریافت ۷00000 ریال 
سهم الشــرکه خود از صندوق شرکت از شــرکت خارج و دیگر هیچ 
گونه حق و ســمتی ندارد. لیلا رضایت به کدملی 1۲8۷۲4۶۵08 با 
دریافت ۷00000 ریال سهم الشرکه خود از صندوق شرکت از شرکت 
خارج و دیگر هیچ گونه حق و سمتی ندارد. مهدی رضایت به کدملی 
1۲8948۳841 با دریافت ۷900000 ریال ســهم الشــرکه خود از 
صندوق شرکت از شرکت خارج و دیگر هیچ گونه حق و سمتی ندارد 
و سرمایه شــرکت از مبلغ 19۳00000 ریال نقدی به 10000000 
ریال کاهش یافت و ماده 4 اساســنامه به شرح زیر اصلاح شد: سرمایه 
شرکت 10000000 ریال نقدی است که تماما به صورت نقد پرداخت 
و در اختیار مدیران شرکت قرار گرفت. لیست شرکاء شرکت و میزان 
سهم الشرکه هر یک بدین شرح می باشد: وحید سلیم شهشانی کدملی 
00۵4۶99991 دارنده ۷۵00000 ریال سهم الشرکه - احمد نجفی 

کدملی 11898۵۲19۵ دارنده ۲۵00000ریال سهم الشرکه. 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )94۷011(

آگهی تغییرات شرکت

تاسیس موسســه غیر تجاری داوری آوای باران تارین درتاریخ 01/0۵/1۳99 به 
شماره ثبت ۶۲۳4 به شناسه ملی 14009۳10۲8۷ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 

گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد.
 - موضوع : ثبت موضوع فعالیت به شرح ذیل به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 
نمی باشد : داوری داخلی و بین المللی در امور قرار دادی و غیر قرار دادی و سازش 
در امور قابل ارجاع از طرق داوری در همه مســائل حقوقی و کیفری ، پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح/ - مدت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود - مرکز 
اصلی : استان اصفهان ، شهرستان اصفهان ، بخش مرکزی ، شهر بهارستان، محله 
پردیس ۵ ، خیابان مینو ، کوچه مینو ۵ ، پلاک ۲۳9 ، طبقه همکف ، کدپســتی 
814۳19۶۳۳1 - ســرمایه شــخصیت حقوقی : مبلغ 1.000.000 ریال می 
باشد. - اسامی و میزان سهم الشرکه شــرکا : خانم فاطمه تارین به شماره ملی 
00۵090۲891 دارنده 800.000 ریال سهم الشرکه و آقای محمدرضا جهانبانی 
به شــماره ملی 1۲9۳0۳0۶00 دارنده ۲00.000 ریال ســهم الشرکه. - اولین 
مدیران : خانم فاطمه تارین به شماره ملی 00۵090۲891 بسمت مدیرعامل و 
آقای محمدرضا جهانبانی به شماره ملی 1۲9۳0۳0۶00 بسمت رئیس هیئت 
مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدنــد. - دارندگان حق امضا : کلیه اوراق 
و اسناد رســمی و بهادار و بانکی و تعهدآور موسسه از قبیل چک، سفته، بروات و 
قرارداد ها همچنین نا مه های عادی و اداری به امضاء مدیرعامل همراه با مهر موسسه 
معتبر میباشد. - اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )9۳990۶(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت ساینا صنعت دالانکوه با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
4140۷ و شناسه ملی 10۲۶0۵91۲۶۶ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی بطــور فوق العاده مــورخ 11/04/1۳99 محمود اســکندری به کدملی 
۵۷۵91۷۷19۲ بعنوان مدیرعامل و عضو هیئت مدیره ، علیرضا رنجبر ترکمانی 
به کدملی ۵4۵9۷۶۶109 بعنــوان رئیس هیئت مدیره ، آقای ســینا رنجبر 
ترکمانی به کدملی 1۲۷18۷۲۷۳0 بعنوان نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت 
نامحدود انتخاب و کلیه اوراق واسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته 
، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضاء مدیرعامل و رئیس 
هیئت مدیره متفقاً و با مهر شرکت معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )9408۶8(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت مهندسی آرمان پردازان نوین سهامی خاص به شماره ثبت ۳0۷ 
و شناسه ملی 10۲۶00۶99۵4 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق 
العاده مورخ 0۶/1۲/1۳98 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: - داود میرزایی به شماره ملی 
1۲۲9۷1۳891 به سمت مدیرعامل، محمد میرزائی به شماره ملی 1۲۲9۵۷90۵۲ 
به سمت رئیس هیئت مدیره و توران احمدیان به شماره ملی 1۲۲9۵۲۳۲۵1 به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. - کلیه اسناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقوداسلامی با امضای مدیرعامل 
به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. - فاطمه ســادات ذوالفقاری به شماره 
ملی به عنوان بازرس اصلی و طاهره صانعی به شــماره ملی 1۲۲9۶۳۶۵۶0 به عنوان 
بازرس علی البدل برای مدت یک ســال مالی انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خوانسار )9۳9۲9۳(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسسه انجمن مددکاری حجه بن الحسن العسگری عج ایتام 
خوراسگان به شماره ثبت ۲8۳8 و شناســه ملی 10۲۶0۶0۳۵08 به استناد 
صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲8/10/1۳98 و به استناد نامه 
شــماره ۲۲49/190۷/1414 مورخ ۲۷/1/1۳99 رییــس پلیس اطلاعات و 

امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 اساسنامه مشتمل بر ۳ فصل و 41 ماده و ۳۲ تبصره تصویب شد .

 ۲. طبق ماده 1۲ اساســنامه تعداد اعضاء هیات امناء از ۲0 نفر به ۲1 نفر تغییر 
یافت .

 اداره کل ثبت اسناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری اصفهان )9۳۷44۷(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت رایمند گیتی فروز شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
۳0۷81 و شناســه ملی 10۲۶0۵1۳۵۷8 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ 01/0۳/1۳99 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : * آقای حمیدرضا نادعلی به 
کدملی 1091۲89۷94 با پرداخت ۲0.000 ریال به صندوق شــرکت وارد شرکت و 
جزء شرکاء شرکت محسوب می گردد. در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 1.000.000 
ریال نقدی به 1.0۲0.000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح زیر 
اصلاح شد: ماده مربوطه اصلاحی : سرمایه شرکت مبلغ 1.0۲0.000 ریال نقدی است 
که تماماً به صورت نقد پرداخت و در اختیار مدیران شرکت قرار گرفت. * لیست شرکاء 
شرکت و میزان سهم الشرکه هر یک بدین شرح می باشد: آقای حسین ناجی اصفهانی به 
کدملی 1۲9089۲۲۶1 دارنده 900.000 ریال سهم الشرکه آقای علی ناجی اصفهانی به 
کدملی ۵1101۵۵۵18 دارنده 100.000 ریال سهم الشرکه آقای حمیدرضا نادعلی به 
کدملی 1091۲89۷94 دارنده ۲0.000 ریال سهم الشرکه اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )9408۶9(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت تعاونی صبا مرغ سمیرم به شــماره ثبت 8۵0 و شناسه ملی 
1400۵81۷8۳4 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۳0/0۶/1۳98 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : زهره شــهبازی کدملی1۲0018۶۶1۳ به سمت رئیس و خانم زهرا 
قاســمی کدملی 1۲09۲001۶۳به ســمت نایب رئیس و بهرام شــهبازی کدملی 
1۲001040۷۲به سمت منشی هیئت مدیره و مدیرعامل برای مدت سه سال انتخاب 
شدند. کلیه چکها و اسناد تعهدآور شرکت پس از تصویب هیئت مدیره با امضاء بهرام 
شهبازی )مدیرعامل( و زهره شــهبازی )رئیس هیئت مدیره ( و مهر شرکت معتبر و 
درغیاب رئیس هیئت مدیره زهرا قاسمی )نائب رئیس هیئت مدیره( حق امضاء خواهد 
داشت و اوراق عادی با امضاء بهرام شهبازی )مدیرعامل( و مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
ضمناهًئیت مدیره برای مدت ۳ سال انتخاب شدند. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سمیرم )94۷01۷(

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت تعاونی صبا مرغ سمیرم به شــماره ثبت 8۵0 و شناسه ملی 
1400۵81۷8۳4 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۳0/0۶/1۳98 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : زهره شــهبازی کدملی1۲0018۶۶1۳ به سمت رئیس و خانم زهرا 
قاســمی کدملی 1۲09۲001۶۳به ســمت نایب رئیس و بهرام شــهبازی کدملی 
1۲001040۷۲به سمت منشی هیئت مدیره و مدیرعامل برای مدت سه سال انتخاب 
شدند. کلیه چکها و اسناد تعهدآور شرکت پس از تصویب هیئت مدیره با امضاء بهرام 
شهبازی )مدیرعامل( و زهره شــهبازی )رئیس هیئت مدیره ( و مهر شرکت معتبر و 
درغیاب رئیس هیئت مدیره زهرا قاسمی )نائب رئیس هیئت مدیره( حق امضاء خواهد 
داشت و اوراق عادی با امضاء بهرام شهبازی )مدیرعامل( و مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
ضمناهًئیت مدیره برای مدت ۳ سال انتخاب شدند. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سمیرم )94۷01۷(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت تعاونی تولیدکنندگان فرش دستباف شهرستان خوانسار به 
شماره ثبت ۵4 و شناسه ملی 108۶0014101 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 10/1۲/1۳98 ونامه شماره 19۳1/1۲/114 مورخ 1۷/1۲/1۳98 اداره صنعت 

و معدن خوانسارتصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
محمدجواد عمونبی به شــماره ملی 1۲۲9۶۲0۷9۶ به سمت رئیس هیئت مدیره 
ومرتضی سمیعیانی به شــماره ملی 1۲۲9۲۶014۵ به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره ومجتبی سمیعیانی به شــماره ملی 1۲۲9۲۵84۷۷ به سمت عضو اصلی و 
منشی هیئت مدیره و عبداله الله یاری به شماره ملی 1۲۲98۵۵۲۵4 به سمت عضو 
اصلی و حمیدرضا ذوالفقاری به شــماره ملی 1۲۲9۲8۳۷14 به سمت عضو اصلی 
و عبدالرضا مقدسی به شــماره ملی 1۲۲9۶۷0۵80 به سمت مدیر عامل )خارج از 

اعضاء( برای مدت سه سال انتخاب شدند.
کلیه چک ها و اسناد تعهدآور شرکت پس از تصویب هیئت مدیره با امضاء ثابت مدیر 
عامل عبدالرضا مقدسی و امضاء دوم رئیس هیئت مدیره محمد جواد عمونبی و در 
غیاب رئیس هیئت مدیره، امضاء سوم نایب رئیس هیئت مدیره مرتضی سمیعیانی و 
با مهر شرکت معتبر خواهد بود.اوراق عادی با امضاء مدیر عامل و با مهر شرکت معتبر 

خواهد بود.
 اداره کل ثبت اســناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شــرکت ها و موسسات 

غیرتجاری خوانسار )94۷014(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی انحلال شرکت جهان سبز شیشه ای ســهامی خاص به شماره ثبت 
4۲۷1۷ و شناســه ملی 10۲۶0۶0۵4۲1 به اســتناد صورتجلسه مجمع 

عمومی فوق العاده مورخ ۲9/04/1۳99 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 شــرکت مذکور در تاریخ فوق منحل اعلام گردید و علــی رجائیه کدملی 
1۲9۲۶80۳۲۶ به عنوان مدیر تصفیه برای مدت دو ســال انتخاب گردید. 
آدرس شــرکت منحله در حال تصفیه شاهین شــهر محله شهید بهشتی
 ) مخابرات( فرعی ۲ غربی پلاک ۲4 و کد پستی 8۳14۶1۳۶11 می باشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری اصفهان )9408۶۵(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت فرزان قطعه ســپاهان شرکت سهامی خاص به شماره 
ثبت ۳008۲ و شناســه ملی 10۲۶0۵0۶۷۳۲ به استناد صورتجلسه مجمع 

عمومی عادی مورخ ۲۲/04/1۳99 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
قدرت اله میرزائی ســیچانی کد ملی: 1۲88۶848۲۷ و فضــل اله میرزائی 
سیچانی کد ملی: 1۲888۳4۶۵9 و حســن علیرضائی خوراسگانی کد ملی: 
1۲8۳۷89۷8۷ بعنوان اعضای اصلی هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب 
گردیدند. عبداله فتحی به کد ملی: 111118418۶ و مهدی شهرســتانی کد 
ملی: 1۲8۲۷1۷4۳1 بسمت بازرســان اصلی وعلی البدل شرکت برای مدت 

یک سال مالی انتخاب شدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )9۳۷44۳(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت روستایی عشرت آباد شــرکت تعاونی به شماره ثبت 
18 و شناســه ملی 10۲۶000۶۲۶8 به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی مــورخ ۲4/08/1۳98 و نامــه شــماره ۷4۶/۷41/184/۳/۲0۵ مورخ 
1۲/09/1۳98 اداره تعاون روستایی شهرستان نایین تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

عید دهقانپور عشرت آبادی به شماره ملی 1۲49۷۷۳۷9۲و علی اکبر جعفری 
عفی آباد به شــماره ملــی 1۲49۶41۳0۶ تا تاریــخ۲9/1۲/1۳98 انتخاب 

گردیدند .تصویب ترازنامه و سود و زیان سال مالی 9۷ به تصویب رسید.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری نایین )9۳۷441(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت تعاونی مسکن مهر صنعتی هشتصد و شصت و یک آران 
و بیدگل به شماره ثبت 941 و شناســه ملی 10۲۶01۵4۷۲۳ به استناد نامه 
شماره 9۲۷9مورخ ۲/08/1۳98 اداره تعاون اران و بید گل محمد اشراقی آرانی 
کدملی ۶1991۵۲1۶۶ ومهدی حاجی زاده بیدگلی کدملی ۶199۷14۵81 
ومرتضی خیرخواه آرانی کدملــی ۶1991۲0۷8۷ و مرتضی خیرخواه آرانی 
کدملی ۶1991۲0۷8۷ به عنوان اعضای هیئت تصفیه به مدت ۶ ماه تعیین 

شدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری آران و بیدگل )9۳9۲9۲(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت تعاونی صبا مرغ سمیرم به شــماره ثبت 8۵0 و شناسه ملی 
1400۵81۷8۳4 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
۳0/0۶/1۳98 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : صورتهای مالی 1۳9۷ به تصویب مجمع 
رسید.آخرین رقم ســرمایه مبلغ 4۲۷۵000000 ر یال تصویب شد. زهره شهبازی 
1۲0018۶۶1۳وبهرام شــهبازی کدملی 1۲001040۷۲ و زهرا قاســمی کدملی 
1۲09۲001۶۳ به ســمت اعضای اصلــی هیئت مدیره ومحمد قاســمی کدملی 
1۲09188198 و صادق شــهبازی کدملی 1۲09194۵89 به سمت اعضای علی 
البدل هیئت مدیره برای مدت ۳ سال و-مریم شــهبازی کدملی 1۲001۲4۲00 به 
سمت بازرس اصلی و رضا قاسمی کدملی 1۲09۲0۵4۷۵ به سمت بازرس علی البدل 
برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اســناد و املاک استان اصفهان 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سمیرم )94۷018(

آگهی تغییرات شرکت
تاسیس شرکت با مسئولیت محدود آریا پرداز کارو درتاریخ ۲۳/0۵/1۳99 به شماره ثبت ۶۵۳۲1 به شناسه ملی 
14009۳۵9۷۳۷ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی 
میگردد. موضوع فعالیت :ارائه کلیه ی فعالیتهای تجاری و خدمات بازرگانی در زمینه ی خرید وفروش صادرات 
و واردات کلیه ی کالاهای مجاز بازرگانی-تولید و بسته بند و توزیع محصولات صنعتی و طراحی وب و سایت 
به جز فرهنگی و هنری - ارائه ی خدمات بازاریابی غیر هرمی و غیر شبکه ای - گشایش اعتبارات ال سی برای 
شرکت نزد بانک ها - دلالی و حق العمل کاری- ترخیص کالا از گمرکات داخلی - اخذ و اعطای نمایندگی معتبر 
خارجی و داخلی - شرکت در کلیه ی نمایشگا های داخلی و بین المللی - انعقاد قرار داد با کلیه ی اشخاص حقیقی 
و حقوقی- ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور - اخذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارزی و ریالی از 
کلیه ی بانکهای داخلی و خارجی جهت اهداف شرکت - شرکت در کلیه ی مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی 
اعم از داخلی و بین المللی در صورت لزوم پس از اخذ مجوز های لازم از مراجع ذی ربط درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذی ربط. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ 
ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان ، شهرستان اصفهان ، بخش مرکزی ، شهر اصفهان، محله آفاران 
، کوچه بوستان]90[ ، کوچه باغ بزرگ ، پلاک ۵0 ، طبقه همکف کدپستی 818۷۶۵۵999 سرمایه شخصیت 
حقوقی عبارت است از مبلغ 1.000.000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای مجتبی مومن 
زاده به شماره ملی 1۲۷0۷۳۷11۲ دارنده 990000 ریال سهم الشرکه خانم جمیله نیکبخت دستجردی به 
شماره ملی 1۲89۳۷1۶44 دارنده 10000 ریال سهم الشرکه مدیر عامل آقای مجتبی مومن زاده به شماره 
ملی 1۲۷0۷۳۷11۲ و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه ی اوراق و اسناد بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات،قراردادها،عقود اسلامی و همچنین کلیه ی نامه ها ی عادی و 
اداری با امضای مدیر عامل همراه بامهر شرکت معتبر میباشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه ثبت 
موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )94۷01۶(



شـاید در علـم اقتصـاد کلمـه زشـت تری از تورم و فقـر را نتـوان پیدا 
کـرد. ادبیـات اقتصـاد کلان تـا دو دهه پیش آکنـده از بررسـی چرایی 
تـورم و راه هـای مقابله بـا آن بود. تورم به بیان سـاده، سـرعت افزایش 

میانگیـن قیمت هـا در یک اقتصاد اسـت.
زمانـی کـه قیمت اکثـر کالاها به صورت مـداوم افزایش یابد، با پدیده تـورم روبه رو 
هسـتیم. اگـر برخـی کالاهـا افزایش و برخـی کاهش یابـد، ولی میانگیـن )وزنی( 
تغییـر چندانی نکند، تـورم نداریم، بلکه گرانی برخی کالاها را مشـاهده می کنیم. 
بدیهـی اسـت گرانـی با تـورم متفاوت اسـت و البته نحوه مهـار تورم بـا گرانی نیز 
تفاوت دارد. کشـورهایی که امروز همچنان گرفتار تورم هستند، عمدتا کشورهایی 
هسـتند کـه نتوانسـته اند از سـلطه مالی دولت خارج شـوند. سـلطه مالـی به این 
معنـی اسـت کـه دولـت به صـورت مزمـن، دچار کسـری بودجـه اسـت و توانایی 
جبران کسـری بودجه را بدون فشـار آوردن بر شـبکه بانکی و بانک مرکزی ندارد. 
البتـه تـورم می توانـد ریشـه در کم بودن عرضه کل اقتصاد هم داشـته باشـد؛ ولی 
اگـر تقاضـای کل بـه همـان میزان کاهـش یابـد، علی الاصـول نباید شـاهد تورم 
باشـیم.  در اغلـب کشـورهای نفتـی، دولت هـا بدون نفت در کسـری بودجـه قرار 

دارنـد. در واقـع نفـت، عامـل تامین مالی کسـری بودجه دولت ها اسـت.
فـرض کنیـد دولت یک بشـکه نفـت به قیمـت 10 دلار می فروشـد و فرض کنید 
نـرخ ارز نیـز ۲0 اسـت. دولت به محض فروش یک بشـکه نفـت، 10 دلار به بانک 
مرکـزی بـه نرخ ۲0 می فروشـد و معـادل ۲00 پول داخلی به دسـت مـی آورد. در 
حسـابداری ملـی و بانـک مرکـزی، ایـن تبدیـل هیـچ اثری بـر تقاضـا و پایه پول 
)حجـم پولی که بانک مرکزی منتشـر می کنـد( ندارد؛ چراکه همزمـان که ذخایر 
ارزی بانـک مرکـزی بـه میـزان 10 دلار )خریـد ارز( بـا نـرخ ۲0 بـالا مـی رود، بـه 
همـان میـزان )۲00( دولـت از بانک مرکزی طلبکار می شـود )مثل هـر فردی که 
موجـودی حسـاب او نـزد بانـک افزایش می یابد(. تا اینجای کار مشـکلی نیسـت. 
امـا بـه محض اینکه دولت شـروع بـه خرج این پـول می کند، در اقتصـاد دو اتفاق 
می افتـد، تقاضـا افزایش می یابـد و حجم پول پایه نیـز به انـدازه هزینه های دولت 

)۲00( افزایـش می یابد. 
بـه راحتـی می تـوان دیـد که بـا افزایش پایـه پول، بـا ضریبـی )در ایـران نزدیک 
۷( نقدینگـی )قـدرت خریـد( هـم افزایـش پیـدا می کنـد. اگـر در اقتصـاد عرضه 
کافـی وجـود داشـته باشـد، احتمالا افزایـش قیمت کالا هـا را نخواهیم دیـد؛ ولی 
اگـر عرضـه در اقتصـاد کافی نباشـد، بدیهی اسـت، قیمت ها )میانگین( شـروع به 
افزایـش می کنـد و تـورم ایجـاد می شـود.  در ایـن میـان بانـک مرکـزی می تواند 
دو کار انجـام دهـد تـا ایـن مشـکل حل شـود. بانـک مرکـزی می توانـد دلارهای 

خریداری شـده از دولـت را در بـازار بفروشـد؛ بـا ایـن کار دو اتفـاق می افتـد. 
پایـه پولـی تزریق شـده دوبـاره با فـروش دلارهـا به بانک مرکـزی بازمی گـردد و 
همزمان واردکنندگان با دلارهای خریداری شـده در بازار شـروع به واردات بیشـتر 
می کننـد. در واقـع هـم تقاضـا کـم می شـود )بـا جمع شـدن پـول( و هـم عرضه 
زیـاد می شـود )بـا واردات(. البتـه بانک مرکزی ماننـد قبل ذخایر نخواهد داشـت. 
ایـن همه داسـتانی اسـت که اکثـر دولت هـا و بانک های مرکزی کشـورهای نفتی 
می کننـد. در ایـران قبل از انقلاب و در بسـیاری از سـال های بعد از انقـلاب و وفور 
درآمدهای نفتی داسـتان همین بوده اسـت. همه خوشـحال هستند. دولت هزینه 
می کنـد، مردم جنـس وارداتـی می خرند، قیمت ها هم چنـدان تغییری نمی کند. 

عربسـتان، کویت و دیگر کشـورها مثال بارز همین روش هسـتند.
امـا داسـتان زمانی پیچیده می شـود کـه ارز فروخته شـده دولت بـه بانک مرکزی 
قابـل فـروش در بازار نباشـد. همین شـرایط تحریمی که در آن هسـتیم که بانک 
مرکـزی نمی توانـد ارز را بفروشـد؛ چـون ارزهـا در بانک هـای خارجـی مسـدود 
شـده اند، در ایـن حالـت، بـه انـدازه ۲00 ) در مثال بـالا( پایه پـول افزایش می یابد 
و نقدینگـی هـم ۷ برابر ایـن افزایش پیدا می کنـد و تقاضا در اقتصاد بـالا می رود؛ 
ولـی در مقابـل بانـک مرکزی نمی توانـد ارز را بـه فـروش برسـاند و واردات را زیاد 
کنـد و پـول را جمـع کند. ماحصل این داسـتان، افزایش تقاضـا و نقدینگی و عدم 
تغییـر عرضـه اسـت کـه بدیهی اسـت بـه افزایـش قیمت ها یـا همان تـورم ختم 
خواهـد شـد.چرا دولت با وجـود این گرفتاری، همچنان دلارهـا را به بانک مرکزی 
می فروشـد؟ دلیـل آن اسـت که دولـت چـاره ای ندارد)یـا گمان می کند چـاره ای 
نـدارد(. در حالـی کـه دولـت می توانـد هزینه هـای خـود را کـم کنـد، می توانـد 
درآمدهـای خـود را زیـاد کنـد و اگر نهایتا کسـری داشـت، می توانـد اوراق قرضه 

منتشـر کنـد و از نقدینگی موجود اسـتفاده کند.

چنانچه در نظرسنجی پیشین مشخص شد مهمترین اثر 
رفتاری که جذب مردم به ســمت بازار سهام دارد کاهش 

کیفیت و عدم رضایت شغلی نیروی انسانی است.
در ادارات مختلــف و حتی بخش خصوصــی، کارکنان در 
ساعات کاری مشغول معامله هستند و یا دغدغه نوسانات 
بازار را دارند. این از یک طرف باعث می شــود کیفیت کار 
ایشــان کاهش پیدا کند و هم از طرف دیگر رضایت شغلی 
ایشان را کاهش میدهد. وضعیت به گونه ای است که وقتی 
یک نیروی انسانی بورس باز می شود، دیگر نمی توان روی 
مشوق های مادی)مثل حقوق و دستمزد و پاداش و...( برای 
ایجاد انگیزه در او حساب باز کرد و حتما باید انگیزه های درونی 

وی را هم تقویت کرد.
در عین حال می تــوان کاری کرد که نیروی انســانی، دغدغه 
بورس را نداشته باشد و اینکار را می توان از سه طریق انجام داد:

اول: واگذاری معاملات به یک سبدگردان حرفه ای.
دوم: سرمایه گذاری های بلندمدت.

سوم: سرمایه گذاری در صندوق ها.
حتی می توان از دغدغــه بورس برای بهبــود فضای کار 
استفاده کرد! مثلا می توان یک سبدگردان حرفه ای به کار 
گرفت تا مدیریت سبدسهام همه کارکنان را بعهده بگیرد 
و هر از گاهی نیز جلســاتی مخصوص بحث های بورســی 

تشکیل داد.
جمع بندی:

برای کاهش اثر مخرب بورس بر عملکرد نیروی انســانی 
موارد زیر توصیه می شوند:

اول: تقویت انگیزه های درونی
دوم: برونســپاری معاملات)خرید صندوقها یا اســتفاده 
از خدمات ســبدگردانها( یا کاهش آنها)از طریق سرمایه 

گذاری های بلندمدت(. 
سوم: به رســمیت شــناختن دغدغه کارکنان در رابطه با 
سرمایه گذاری ایشان و استفاده از همین مسئله در راستای 

بهبود فضای کار با روشهای خلاقانه.
اما توچه به دونکته در پایان این مطلب قابل توجه اســت. 
نخســت آنکه یادمان نرود آشــنایی مردم با انواع مختلف 
بازارهای مالی یــک چیز مثبت اســت.  دومین نکته قابل 
توجه نیز آنســت که هرجا بحث تداخل انگیزه کار اصلی با 
بورس بازی مطرح باشــد احتمال بسیار زیاد همچنان سه 

توصیه فوق قابل تعمیم هستند.
 مثلا کســی که درگیر کنکور اســت و باید ذهنش درگیر 
امتحانش باشــد، یا در مورد مدیریت انگیزه های خودمان 

هم مباحث فوق صادق هستند.

سال ششم
شماره صد و سی و  نه

۲8 مرداد 1۳99
۲8 ذوالحجه 1441

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید محققیان
زیر نظر شورای سردبیری
   صفحه آرایی: نوسان

 چاپ:  پیام رسانه

 آدرس: اصفهان، خیابان هشت بهشت غربی 
 ساختمان آفتاب ، طبقه اول،  واحد ۶
 صندوق پستی: 81۵89818۶۵

 تلفن: 0۳1-۳۲۶1۷8۵9
 توزیع:آرمان پخش

به پیشنهاد بانک عامل بخش مسکن و بر اساس موافقت کمیسیون اعتباري بانک مرکزي 
سقف سني واحدهاي مسکوني مشمول تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم از 1۵ سال به 
۲0 سال افزایش پیدا کرد. با توجه به این تصمیم و بر اساس ملاحظه هاي مربوط به ضرورت 
حفظ تعادل منابع و مصارف صندوق همچنین استطاعت خانه اولي ها براي پرداخت اقساط 
تسهیلات مقرر شد با هدف افزایش قدرت پوششي تسهیلات خرید مسکن یکم، سقف عمر 
بناي آپارتمان ها و خانه هاي مشمول استفاده از این تسهیلات به ۲0 سال افزایش پیدا کند.

سخنگوي گمرک گفت: ایران در 4 ماهه نخست امسال اقدام به صادرات 1۵۲ هزارتن انواع 
لبنیات معادل 1۵۳ میلیون و۷4۲ هزار و ۶11 دلار به ۳0 کشور کرد. روح الله لطیفي افزود: 
لبنیات از اقلامي است که از یک کشور واردکننده به صادرکننده این محصول تبدیل شده ایم 
و برخلاف مشکلات ناشي از شیوع ویروس کرونا، توقف فعالیت مرزها و محدودیت هاي 
تجاري، مقصد لبنیات ایراني ۳0 کشور از جمله کانادا، آلمان، انگلستان، استرالیا، روسیه، 
ترکیه، مالزي، امارات متحده عربي، بحرین، افغانستان، قزاقستان، عراق و زلاندنو بودند.

ارزش صادرات لبنيات؛ ۱۵۳.۷ ميليون دلار »گشايش« جديد در وام مسكن يكم

طغیان پول
و تورم در اقتصاد

ریشه های تورم کجاست؟
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نظرات خود را  در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید 

نیروی انسانی بورس باز!

نگاره

جامعه

بررسی آمارهای بانک مرکزی در سه 
ماه نخست سال جاری نشان می دهد 
روند  در  هشداردهنده ای  وضعیت 
در  می شود.  مشاهده  پولی  آمارهای 
خرداد ماه سال جاری، رشد پول به 
رقم ۶1 درصدی رسیده که این رقم در 
دهه 90 بی سابقه بوده است. همچنین 
از سال  روز  هر  در  بررسی ها  مطابق 
جاری، ۲ هزار میلیارد تومان به نقدینگی 
اقتصاد اضافه شده که به طور متوسط 
800 میلیارد تومان از آن سهم پول بوده 
است. بالا رفتن سهم پول از نقدینگی 
می تواند شرایط را برای بازگشت روند 

صعودی تورم مهیا سازد.
19 درصد از کل نقدینگی به شکل 

»پول« در اقتصاد وجود دارد. 
این رقم بیشترین سطح از اسفند سال 
9۲ بوده است. بالا بودن سهم پول از 
نقدینگی سبب قدرت تورم زایی بیشتر 

آن می شود.
نقدینگی، از دو جزء اصلی پول و شبه 
معادل  پول  می شود.  تشکیل  پول 
در  اسکناس  و  جاری  سپرده های 
یک اقتصاد است. اما شبه پول معادل 
سپرده های مدت دار تعریف می شود. 
اگر سهم قابل توجهی از نقدینگی در 
قالب شبه پول ذخیره شود، این موضوع 
نشان می دهد که اثر تورم زایی نقدینگی 

قابل توجه نیست.
به طور کلی، در سال های 9۳ تا 9۶ رشد 
نقدینگی در سطح ۲0 تا ۳0 درصد در 
جریان بود، اما نرخ تورم حتی به زیر 10 
درصد نیز کاهش یافت. در نتیجه جریان 
نقدینگی با نرخ تورم فاصله گرفته بود، 
اما تغییر انتظارات تورمی پس از سال 
9۶ باعث شد که سهم اجزای پول و 
شبه پول نیز بیشتر به نفع تورم چرخش 
کند. آخرین آمارهای پولی و بانکی در 
خرداد ماه نشان می دهد که رقم کل 
نقدینگی به ۲۶۵۷ هزار میلیارد تومان 
رسیده است. به طور کلی نسبت به 
انتهای سال قبل 18۵ هزار میلیارد 

تومان به نقدینگی افزوده شده است.
 به بیان دیگر، در هر روز ۲ هزار میلیارد 
تومان به حجم نقدینگی اضافه می شود. 
سال جاری  بهار  در  دیگر،  بیان  به 
قالب  در  تومان  میلیارد  روزی 800 
بر  افزوده می شود.  نقدینگی  به  پول 
در  مرکزی  بانک  آمارهای  اساس 
پایان  تا  پول  میزان  بهار سال جاری، 
سال جاری به رقم ۵0۲ هزار میلیارد 
دیگر،  سوی  از  است.  رسیده  تومان 
میزان شبه پول نیز به رقم ۲1۵۵ هزار 
میلیارد تومان رسیده است.  این دو رقم 
ترکیب نقدینگی تا پایان بهار را مشخص 
کرده اند. بررسی ها نشان می دهد که 
نسبت به خرداد ماه سال قبل ۵/ ۶1 
درصد به میزان پول افزوده شده است. 
این رقم در دهه 90 بی سابقه بوده است. 
همچنین رشد پول در سه ماه نخست 
رسیده  درصد   1۷ /۵ به  سال جاری 
محسوب  قابل توجهی  رقم  که  است 
می شود، زیرا در مدت مشابه سال قبل 
رشد پول معادل 9درصد بوده است. 
بنابراین آمارها نشان از طغیان پول در 

بهار سال جاری دارد.

به همـکارم تلفـن می زنم تـا حالـش را بپرسـم. می گوید 
از صبـح تا عصر در دانشـگاه اسـت. می گویـم »چه خوب. 
خـوش بـه حالـت کـه اینطـور منظـم در حـال مطالعـه 
هسـتی.« می گویـد» مطالعه! نه. در سـایت بورس هسـتم 
و یـک لحظه هم چشـمم را از صفحـه ی آن برنمـی دارم.« 
بـه یکی از دانشـجویان دکتـرا پیام می دهم تـا از وضعیت 
پیشـرفت رسـاله  ی دکترایـش بگویـد. می نویسـد کـه » 
بورس بـاز« شـده اسـت. از مـن هـم می خواهـد کـه »اگر 
پـول و پلَه ای در دسـت و بال  دارم در اختیـارش بگذارم تا 
چندبرابـرش را بـه من تحویـل بدهد.« با لحنی پرسشـی 
بـه او می گویـم »پـس رسـاله دکترا؟« بعـد از چنـد ثانیه 

برایـم شـکلک خنده می فرسـتد!
مایـن روزهـا بـا آدم هـای مختلفـی گفتگـو می کنـم. بـورس به 
شـکلی جدّی خانواده های ایرانی را درگیر کرده اسـت. بسـیاری 
را می شناسـم کـه ایـن روزهـا در خانـه یـا در محل کار بـا تمام 
هـوش و حواس، اعـداد و نمودارهـای بورس را زیـر و رو می کنند. 
در ماههـای اخیـر کارمنـدان سـازمان هـای دولتی اربـاب رجوع 
را بـه قـول خودشـان »دک می کننـد« تـا بتواننـد بـه کارشـان 
برسـند و منظور از کارشـان، رفتن در صف خرید یا صف فروش 
سـهام اسـت. حـق هـم دارنـد دک کننـد! یـک لحظه غفلـت از 
صفحـه نمایـش، چنـد روز پریشـانی و پشـیمانی در پـی دارد. 
سـاختمان های دولتـی تبدیـل بـه »دفتـر کار« کارمندان شـده  

اسـت. مـکان رایگانـی در اختیـار اسـت، بـاد خُنـک کولـر گازی 
مـی وزد، آب و بـرق هـم مجانـی اسـت.  گویـا وعده هـای آغازین 
انقـلاب اسـلامی، اگرچه دیرهنـگام، حداقل برای ایـن کارمندان 
محقَق شـده اسـت. مدیرانی هـم که گَهگاه بـرای حفظ وجهه ی 
خـود، کارمنـدی را توبیـخ می کنند»چـون بـه خلـوت می روند« 

آن کارِ آنـان می کننـد! 
نکتـه ی قابـل تأمل آن اسـت کـه خـروج از »دفتر کار« یـا اتمام 
سـاعت کاری بازار بورس و سـهام به معنای پایـان »بورس بازی« 
نیسـت. خانه هـا تبدیـل بـه مکانـی بـرای تحلیـل و تبادل نظـر 
دربـاره تجربـه امـروز و جمـع آوری اطلاعات از دوسـت و آشـنا و 
فامیـل بـرای تدویـن برنامه فـردا شـده اند. گویی پس از سـاعت 
اداری، افـراد از »دفتـر کار« بـه یـک »بنـگاه اقتصـادی« دیگـر 

می شـوند! منتقل 
بـازار #بـورس و سـهام امـر  بـدون تردیـد سـرمایه گذاری در 
مذمومی نیسـت. افراد در همه کشـورها در صورت تمایل بخشی 
از پس انـداز خـود را وارد بـازار #بـورس و سـهام می کنند. تفاوت 
در ایـن اسـت که افـراد معمولی پـس از خرید سـهام، به زندگی 
عـادی خـود ادامـه می دهنـد. در واقـع در ایـن کشـورها شـاهد 
اقلیتـی بـا نـام » #بورس بـاز« هسـتیم کـه بـه شـکل حرفـه ای 
در بـازار #بـورس حضور دارند و سـایرین سـرمایه گذاران خردی 
هسـتند که تنهـا رهگذر ایـن میدان اند. در مقابل آنچـه در ایران 
شـاهدیم مانند همه ی چیزهای دیگرمان شـکلی بیمارگونه دارد. 

افـراد در جایـی کار می کننـد ولـی کار آنجـا را انجـام نمی دهند 
بلکـه در اصـل رئیـس خودشـان اند و بـه خریـد و فروش سـهام 

اشـتغال دارند. 
مـن هیـچ کـس را بـه خاطـر » بورس بـازی« یـا »سـهام بازی« 
سـرزنش نمی کنم و قصد ندارم در این نوشـتار ژسـت فریبنده ی 
یـک انسـان خردمنـد را بـه خـودم بگیـرم. همـه مـا در نتیجـه 
سیاسـت های نسـنجیده و خردگریز، و تصمیمات سراسر اشتباه 
مقامـات بـه ایـن موقعیـت  تهـوع آور پرتاب شـده ایم. ما هـر روز 
وارد بـازی کثیفـی می شـویم کـه قبـل از آن حتـی تصـورش 
برایمـان آزاردهنـده بـود. منظـورم » بورس بـازی«، خریـد دلار، 
خریـد طـلا و سـکه  و یـا ثبت نـام خودروسـت. مـا تقصیـری 
نداریـم. کاهـش روزانـه ارزش پـول ملـی، رشـد افسارگسـیخته 
قیمـت کالاهـا و خدمـات و فقـدان هر گونه چشـم انداز روشـنی 
بـه آینـده،  پیامدهـای اجتماعـی دارد که یکی از آنها گسـترش 
همیـن رفتارهاسـت. همـه مـا بـه ناچـار- تأکیـد می کنـم- بـه 

ناچـار، دلّال مسـلک شـده ایم. 
افسـوس و صد افسـوس کـه ایـن روزهـا بـه اقتضـای وظیفـه 
حرفـه ای ام مـدام دربـاره پدیده هایـی می نویسـم و اعـلام نگرانی 
می کنـم کـه دارند از دسـت می رونـد. پدیده هایی که با گذشـت 
زمـان بی شـک به سـختی بـه حالت اول شـان باز خواهند گشـت. 
سـاختمان های دولتـی تبدیـل به »دفتـر کار« و خانـواده از یک 

نهـاد اجتماعـی تبدیـل به یـک بنگاه اقتصادی شـده اسـت. 

ما تقصیری نداریم

info@eghtesadbazar. ir
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۲۸ مرداد هفتمین سالگرد درگذشت» رشید اسماعیلی«

آگهی تغییرات شرکت
آگهی انتخاب هیات تصفیه شرکت تعاونی مسکن کارکنان بانک تجارت آفرینش نطنز 
به شماره ثبت 4۵۷ و شناســه ملی 10۲۶009498۷ به استناد صورتجلسه هیئت 

تصفیه مورخ 1۲/0۵/1۳98 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
- رضا حسن بیکی به شــماره ملی 1۲۳9۵۲99۲9 به سمت رئیس هیات تصفیه، 
علی نرجسیان مقدم بادی به شماره ملی 1۲۳984۵881 به سمت نایب رئیس هیات 
تصفیه، رضا اسفیدانی به شماره ملی 1۲۳98۷9۶۵۲ به سمت منشی هیات تصفیه و 
مدیرتصفیه 1۲۳98۷9۶۵۲ برای مدت دو سال انتخاب شدند. - کلیه اسناد و اوراق 
مالی و تعهدآور و قراردادها با امضای آقای رضا اسفیدانی )مدیر تصفیه( و رضا حسن 
بیکی )رئیس هیات تصفیه( و در غیاب رئیس با امضای علی نرجســیان مقدم بادی 
)نایب رئیس هیات تصفیه( و با مهر شرکت معتبر می باشد. اوراق و نامه های عادی با 
امضای رضا اسفیدانی )مدیرتصفیه( و با مهر شرکت معتبر است. - نشانی هیات تصفیه 
)جهت مکاتبات( به آدرس نطنز خیابان مالک اشتر بانک تجارت نطنز به کدپستی 

8۷۶1۷14۵19 و تلفن ۵4۲۲۳۳9۶ تعیین گردید.
 اداره کل ثبت اســناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شــرکت ها و موسسات 

غیرتجاری نطنز )94۷0۲0(


